Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

10.01.407
10.02.002
10.02.004
10.02.007
10.02.008
10.02.009
10.02.010

10.02.012
10.02.014
10.02.015
10.02.016
10.02.017

10.02.019
10.02.020
10.02.021
10.02.022
10.02.024
10.02.040
10.02.041
10.02.042

10.02.043
10.02.044
10.02.045
10.02.100
10.02.101
10.02.102
10.02.150
10.02.180
10.02.253
10.02.254

10.02.261
10.02.263

10.02.511
10.02.521
10.02.523
10.02.800
10.02.801
10.02.802
10.02.803
10.02.804
10.02.805
10.02.806
10.02.807
10.02.808
10.02.809
10.02.810

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
204-00000003
206-00000002
206-00000003
206-00000006
206-00000007
206-00000008
206-00000009

206-00000011
206-00000013
206-00000014
206-00000015
206-00000016

206-00000018
206-00000019
206-00000020
206-00000021
206-00000023
206-00000038
206-00000039
206-00000040

206-00000041
206-00000042
206-00000043
206-00000054
206-00000055
206-00000056
206-00000058
206-00000059
206-00000111
206-00000112

206-00000118
206-00000119

206-00000190
206-00002734
206-00002736
206-00000203
206-00000204
206-00000205
206-00000206
206-00000207
206-00000208
206-00000209
206-00000210
206-00000211
206-00000212
206-00000213

Artikelbezeichnung
Zahnscheibe
Rillenkugellager 6004 Z2Z
Rillenkugellager RAE 20 NPP
Rillenkugellager 608 RS
Rillenkugellager 6205-2RS
Kugellager 6206 RS
Rillenkugellager mit
Spannring RAE 30
Rillenkugellager 6005 RS
Rillenkugellager 6005 Z2Z
Lager fur RA40

Lager UK 312
Rillenkugellager RAE 25
mit Spannring

Kugellager

Lager 6206 RS

Kugellager 6011 2RS
Rillenkugellager

Lager

Lager

Lager

Schragrollenlager 30204

Schragrollenlager 30206
Schragrollenlager
Schragrollenlager
Pendelrollenlager PCF 40
Pendelrollenlager
Pendelrollenlager
Rollenlager 33010/50
Nadelhilse

Buchse
Buchse,Kunststoff
25-28-30

Buchse KSZ-Fahrgestell
Buchse

30-34-40

Flanschlager, 50 Durchm.
Flanschlager, roh, RA40
Lagereinsatz
Radialwellendichtring
Nilosring

Simmerring

Nilosring

Labyrintring

Dichtring

Nilosring

V-Ring 100 S

Simmerring
Radialwellendichtring 38x62x7
Radialwellendichtring

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO
8,00

454

30,76

8,08

7,57

13,82

23,63

4,54
12,68
38,33

174,87
35,92

16,48
19,60
25,42
34,61

6,99
47,97
56,67
13,48

18,26
22,68
26,16
95,43
176,89
184,58
26,98
10,11
14,26
4,21

22,77
22,09

54,62
54,30
48,72
42,31
11,42
47,89
29,75

6,56
16,52

4,00
10,90
13,98

4,31

6,44

Seite 1



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

10.02.811
10.02.903
10.02.905

10.02.906
10.05.101
10.05.102
10.05.104
10.05.106
10.05.111
10.05.117

10.05.119
10.05.127
10.05.134
10.05.138
10.05.139
10.05.141
10.05.142

10.05.150
10.05.151
10.05.152
10.05.153
10.05.154
10.05.161

10.05.162
10.05.165
10.05.166
10.05.167
10.05.173
10.05.179
10.05.181
10.07.003

10.09.004
10.09.308
10.09.401
10.09.402
10.09.403
10.09.404
10.09.405
10.09.406
10.09.409
10.09.410
10.09.412
10.09.413
10.09.415
10.09.416
10.09.417

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
206-00000214
206-00000217
206-00000219

206-00000220
206-00000225
206-00000226
206-00000228
206-00000230
206-00000235
206-00000240

206-00000242
206-00000249
206-00000254
206-00000257
206-00000258
206-00000260
206-00000261

206-00000262
206-00000263
206-00000264
206-00000265
206-00000266
206-00000272

206-00000273
206-00000275
206-00000276
206-00000277
206-00000281
206-00000287
206-00000289
206-00000307

206-00000312
206-00000335
206-00000339
206-00000340
206-00000341
206-00000342
206-00000343
206-00000344
206-00000347
206-00000348
206-00000350
206-00000351
206-00000353
206-00000354
206-00000355

Artikelbezeichnung
Nilosring
Spannbuchse
Spannbuchse SPB 5-63/40

Spannsatz
Einfachrollenkette 84 Glieder
Einfachrollenkette 88 Gl.
Kette 1/2"

Einfachrollenkette

Gekr. Glied

Rollenkette 1/2" x 5/16"

94 Glieder

Einfachrollenkette 106 Gl.
Kette 90 Glieder
Einfachrollenkette 32 Glieder
Kette 5/8" 108 Glieder

Kette 5/8" 140 Glieder
KettenschloR3 5/8"
Einfachrollenkette 5/8"

14 Glieder

Kette 1 3/4" x 38 Glieder
KettenschloR

KettenschloR3 gekropft

Kette 1 3/4" x 42 Glieder
Kette 5/8" 97 Glieder
Einfachrollenkette 150 Glieder
mit Schlof}
Einfachrollenkette
Einfachrollenkette
Einfachrollenkette 5/8" 86 Gl.
Kette 5/8" 76 Glieder

Kette

Gekr. Glied GEG 5/8"

Kette 1 3/4" x 44 Glieder 'S’
Bowdenzug kpl.

Rad, luftbereift

Felge

Decke 7.00-12
Schlauch

Schlauch

Decke

Decke 4.00-16
Schlauch 4.00-16
Schlauch 10.0/80-12
Decke 10/80-12

Decke

Decke 10/75-15.3, 6PLY
Decke 7.00-12 AS
Decke 10.0/75-15.3 AS
Decke 11.5-80/15.3 AS

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11

11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO
30,69
97,12
85,48

57,24
30,21
30,21
29,26
24,16

2,56
30,35

32,05
30,21
28,54
45,34
59,29

1,74

9,20

445,60
17,05
38,47

445,60
38,36
56,16

36,91
20,20
50,58
27,40
30,76
1,13
445,60
112,45

46,17
95,68
154,04
32,35
53,31
447,41
137,54
28,49
44,71
185,22
219,22
334,22
195,24
269,22
347,94

Seite 2



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

10.09.418
10.09.420
10.09.421
10.09.422
10.09.502
10.09.504

10.09.509

10.09.701
10.09.703

10.09.706
10.09.708
10.09.709
10.09.710
10.09.712
10.10.030

10.10.032

10.10.033

10.10.034
10.10.035

10.10.060
10.10.061
10.10.129
10.10.144

10.10.147
10.10.148
10.10.149
10.10.152
10.10.153

10.10.204

10.10.205
10.10.206
10.10.207
10.10.210

10.10.211

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
206-00000356
206-00000358
206-00000359
206-00000360
206-00000369
206-00000371

206-00000372

204-00000026
204-00000027

204-00000030
204-00000032
204-00000033
204-00000034
204-00000035
206-00000384

206-00000386

206-00000387

206-00000388
206-00000389

206-00000390
206-00000391
206-00000400
206-00000404

206-00000407
206-00000408
206-00000409
206-00000410
206-00000411

206-00000420

206-00000421
206-00000422
206-00000423
206-00000425

206-00000426

Artikelbezeichnung
Decke 10.0/75-15.3 AS
Decke 900 x 16

Decke

Schlauch

Blechrad

Stitzrad ohne Halter/Stlick
max. 10% Rabatt

Rad kpl. GB

max. 10% Rabatt

Nabe kpl. Peitz
Laufstummel (ersetzt durch
10.09.708)

Radnabe

Achsnabe kpl. VL 20 KSzZ
Nabe kpl. FAD

Radnabe

Nabe kpl. ADR
Elektromotor 12 V

(gebraucht, 1/2 Preis)
Elektromotor 24 Volt SWF
schwarz

E-Motor, schwarz, 12 V
(ersetzt durch 10.10.035,
Motorhalterung muf3 umgebohrt
werden!)

Elektromotor 10-42 Volt
Elektromotor 12 V VDO
Nr. 220188

Stellmotor

Stellmotor Linak

Getriebe Gt 15 LB
Schaltgetriebe S

Winkelgetriebe, verstarkt DF
Schaltgetriebe COMER
Winkelgetriebe

Winkelgetriebe verst. 75 cm
max. 10% Rabatt
Winkelgetriebe verst. 90 cm
max. 10% Rabatt

Zahnrad Z=19 - Sonderdrehzahl
0.709.5025.02

max. 10% Rabatt

Zahnrad Z=20 Sonderdrehzahl
0.709.5026.02

Kettenrad Z=16

Kettenrad Z=25

Zahnrad Z=17 - Sonderdrehzahl
0.709.5024.02

Zahnrad Z=21 - Sonderdrehzahl

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11

11

11
11

11
11
11
11
11
11

11

11

11
11

11
11
11
11

11
11
11
11
11

11

11
11
11
11

11

USE

Preis in EURO

347,94
409,75
453,81
62,49
44,64
123,08

183,11

170,56
auf Anfrage

190,75
220,89
100,62
200,80
113,08
137,74

167,69

275,25

167,69
275,25

407,27
359,34
432,65
5018,17
2695,15
2622,61
2794,99
2877,21
3059,24

213,43

217,88

98,45
169,26
234,28

243,64

Seite 3



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.
10.10.216
10.10.217
10.10.218
10.10.219
10.10.220
10.10.224
10.10.225
10.10.226
10.10.231
10.10.232
10.10.233
10.10.234
10.10.348
10.10.350
10.10.457
10.10.501
10.10.520
10.10.530
10.10.540

10.10.602
10.10.604

10.10.608

10.10.610
10.10.611
10.10.612
10.10.613
10.10.650

10.10.652
10.10.654

10.10.655

10.10.670
10.10.671

10.10.701
10.10.705

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

206-00000427

206-00000428

206-00000429

206-00000430

206-00000431

206-00000433

206-00000434
206-00000435
206-00000437
206-00000438

206-00000439

206-00000440

206-00000465
206-00000466
206-00000530
206-00000540
206-00000541
206-00000542
206-00000543

206-00000545
206-00000546

206-00000548

206-00000549
206-00000550
206-00000551
206-00000552
206-00000553

206-00000555
206-00000557

206-00000558

206-00000559
206-00000560

206-00000561
206-00000565

Artikelbezeichnung
0.709.5027.02
Kettenrad Z=15, 1 3/4"
max. 10% Rabatt
Kettenrad Z=15, 1 3/4"
max. 10% Rabatt
Kettenrad

max. 10% Rabatt
Kettenrad

max. 10% Rabatt
Kettenrad Z=11, Durchm. 55
max. 10% Rabatt

Kettenrad Z=11, fein

max. 10% Rabatt

Kettenrad

Kettenrad

Kettenrad Z=11, Durchm. 60
Kettenrad

max. 10% Rabatt

Kettenrad Z=19

max. 10% Rabatt

Kettenrad Z=11, 28 Zahne
max. 10% Rabatt
Kettenradscheibe 1/2"
Kettenradscheibe Z=24
Kettenradscheibe 5/8"
Bremsbelag BF 3-1-44 A
Kettenspannrad 1/2"
Kettenspannrad 5/8"

Spannrad

max. 10% Rabatt
Keilriemenscheibe kpl.
Keilriemenscheibe MGT 180
SPB 05

Keilriemenscheibe MGT 236
SPB05

Keilriemenscheibe MGT 180 SPB
Keilriemenscheibe MGT 236 SPB
Keilriemenscheibe
Riemenscheibe

Satz Keilriemen SPB 1600

=5 Stlick

Keilriemen SPA 12.5x920 La
Satz Keilriemen SPB 1800
(ersetzt durch 10.10.655)

Satz Keilriemen XPB 1800

= 5 Stiick, spezial

Rundriemen z. Ballenhéacksler
Rundriemen

Gelenkwelle SV
Gelenkwelle

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11

11

11

11

11

11

11
11
11
11

11

11

11
11
11
11
11
11
11

11
11

11

11
11
11
11
11

11
11

11

11
11

11
11

USE

Preis in EURO
303,49
303,49
357,11
357,11
299,98
299,98
553,41
630,06
380,67
403,43
499,36
357,11

40,53
24,19
52,28
35,37
46,04
46,04
161,31

245,38
196,21

340,10
144,51
193,08
172,49
309,04
130,81

17,79
189,63

155,74

207,82
87,10

428,82
187,34

Seite 4



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

10.10.706
10.10.708
10.10.713
10.10.714
10.10.718
10.10.720
10.10.721
10.10.725
10.10.726
10.10.727
10.10.728
10.10.740
10.10.751
10.10.752
10.10.753
10.10.757
10.10.758
10.10.772
10.10.773
10.10.774
10.10.775
10.10.776
10.10.781

10.10.784
10.10.785
10.10.786

10.10.787

10.10.788
10.10.793
10.10.794
10.10.795
10.14.145
10.14.146
10.14.147
10.14.279
10.14.802
10.14.803
10.14.807
10.14.810
10.14.811
10.14.815
10.15.109
10.15.153
10.15.201
10.15.202
10.15.203
10.15.208

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
206-00000566
206-00000568
206-00000573
206-00000574
206-00000578
206-00000580
206-00000581
206-00000584
206-00000585
206-00000586
206-00000587
206-00000591
206-00000593
206-00000594
206-00000595
206-00000597
206-00002783
206-00000600
206-00000601
206-00000602
206-00000603
206-00000604
206-00000607

206-00000609
206-00000610
206-00000611

206-00000612

206-00000613
206-00000616
206-00000617
206-00000618
204-00000105
204-00000106
204-00000107
204-00000156
206-00000621
206-00000622
206-00000623
206-00000625
206-00002786
206-00002787
204-00000643
206-00000630
206-00000631
206-00000632
206-00000633
206-00000634

Artikelbezeichnung
Gelenkwelle
Gelenkwelle KS
Gelenkwelle kpl.
Gelenkwelle
Gelenkwelle
Gabel, 20 mm Bohrung
Aufsteckgabel

Kreuzgarnitur

Kreuzgelenk

Kreuzgelenk

Kreuzgelenk

Kreuzgelenk

Gelenkwelle

Gelenkwelle

Gelenkwelle

Gelenkgabel

Nabelgabel

Gelenkwelle

Gelenkwelle

Gelenkwelle W 2100, 200 Ig.
Gelenkwelle

Gelenkwelle

Gelenkwelle W2500

mit Nockenkupplung K64/2
Zwischenwelle

Flansch

Gelenkwellenhalfte W25000
mit Nockenkupplung K64/2
Gelenkwellenhalfte mit Rutsch-

kupplung
Gelenkwellenhalfte
Zwischenwelle
Zwischenwelle 90 cm
Zwischenwelle 6-rhg. 90 cm
Stitzstreifen hinten
Stiitzstreifen oben
Stitzstreifen unten
Seitenwand

Nabe

Nabe

Zugose

Radnabe Peitz
Radnabe

Radnabe ADR
Schmutzscheibe
Stol3ring
Zudeckscheibe
Spurzieher f. Zudeckscheibe
Hauflerscheibe 560 mm
Sechscheibe

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO
525,61
392,40
174,51
171,36
990,21

46,56
34,91
20,81
86,65
75,58
95,94
85,48
346,11
346,11
156,97
43,97
29,30
315,67
305,23
146,50
135,00
135,00
1328,80

1018,19
195,31
1027,75

641,92

348,31
1018,19
1018,19
1090,02

55,30
22,68
34,91
224,60
135,00
66,45
165,69
137,35
65,92
50,31
6,04
6,56
64,11
37,11
119,26
244,19

Seite 5



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

10.15.209
10.15.211

10.15.212
10.15.213
10.15.214
10.15.307
10.15.350
10.15.352
10.15.353

10.15.354
10.15.356
10.15.357
10.15.362
10.15.363
10.15.364
10.15.365
10.15.366
10.15.367
10.15.368
10.15.371

10.15.401
10.15.506

10.15.530
10.15.543
10.15.544
10.15.545
10.15.555
10.16.017
10.16.020
10.16.046
10.16.052
10.16.056
10.16.057
10.16.194
10.16.202
10.16.203
10.16.213

10.16.214
10.16.215

10.16.216
10.16.227
10.16.228
10.16.229
10.16.232

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
206-00000635
206-00000636

206-00000637
206-00000638
206-00000639
206-00000642
206-00000644
206-00000646
206-00000647

206-00000648
206-00000649
206-00000650
206-00000651
206-00000652
206-00000653
206-00000654
206-00000655
206-00000656
206-00000657
206-00000658

206-00000659
204-00000661

204-00000676
204-00000679
204-00000680
204-00000681
204-00000685
204-00000700
204-00000703
204-00000723
204-00000728
204-00000732
204-00000733
204-00000787
204-00000789
204-00000790
204-00000799

204-00000800
204-00000801

204-00000802
204-00000811
204-00000812
204-00000813
204-00000815

Artikelbezeichnung
Sechscheibe
Sechscheibe

max. 10% Rabatt
Scheibe
Zudeckscheibe D=360 f.Spuzi.
Gezahnte Scheibe
Scharspitze "C"

Schlager gerade
Saugschlager

Dammschlager

Dammschlager
Schlager, kurz

Schlager, lang
Héackselschlager
Saugschlager
Dammschléger, links
Dammschlager, rechts
Schlager, kurz, 280 lang
Schlager mittel 320 lang
Schlager 360 Ig.

* Schlager

(kpl. Satz s. 13.61.009)
Zudeckscheibe D=360
Schellenhdlfte fir 70 mm
Vierkantrohr
Kettenkasten
Kettenkasten, rechts
Kettenkasten, links
Schieber (Gaspardo) 20860052
Kettenkasten
Messerachse
Messingachse VL 16-10-10
Kupplungsbuchse
Laufring

Spannwelle

Achse 240 Ig. B2
Exzenter

Druckscheibe Durchm.25
Ringanschlag Durchm.25
Buchse

Druckscheibe
Anlaufring

ersetzt durch 57.77.036
+12.40.125

Buchse fir Kreuzgelenk
Laufring

Anschlagring

Exzenter

Anlaufbuchse

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11

11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11

11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO
244,19
118,10

73,74
65,40
63,06
22,54

7,31
13,74
16,48

16,48
11,01
11,01
16,35
15,81
20,48
20,48
12,93
13,65
13,65
36,94

65,40
11,01

231,72
261,12
261,12
12,61
231,72
18,28
4,91
319,43
35,95
247,86
58,14
29,57
4,03
5,42
13,08

3,66
4,30

1,48
28,48
13,91
21,11

9,99

Seite 6



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

10.16.234
10.16.235
10.16.237
10.16.238
10.16.239
10.16.503
10.16.509
10.16.510
10.16.511
10.16.512
10.16.515
10.16.516
10.16.522
10.16.605
10.16.701
10.19.101
10.19.102
10.19.166
10.19.167
10.19.202
10.19.601

10.19.655
10.19.660
10.19.670
10.19.675

10.19.680
10.19.681
10.19.690
10.19.692
10.19.696
10.20.102
10.20.154
10.23.502
10.23.551
10.23.552
10.23.601
10.24.101
10.24.103
10.24.117
10.24.201
10.24.301
10.24.350
10.24.407
10.24.408
10.24.421
10.24.451
10.24.453
10.24.454
10.24.456

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
204-00000817
204-00000818
204-00000820
204-00000821
204-00000822
204-00000925
204-00000930
204-00000931
204-00000932
204-00000933
204-00000936
204-00003841
204-00003843
206-00000665
999-00000211
306-00000087
306-00000088
306-00000140
306-00000141
306-00000166
306-00000237

306-00000281
306-00000283
306-00000286
306-00001231

306-00000289
306-00000290
306-00000299
306-00000300
306-00000304
206-00000676
206-00000691
206-00000708
206-00002795
206-00002796
206-00000713
206-00000715
206-00000717
206-00000731
206-00000743
206-00000752
206-00000755
206-00000762
206-00000763
206-00000774
206-00000775
206-00000777
206-00000778
206-00000780

Artikelbezeichnung
Tragbuchse

Buchse

Buchse

Buchse

Exzenter
Kreuzstlck
Achskorper
Achskorper

Achse fur Doppelrad
Achse zum Ballonrad
Achskoérper zum Einschweil3en
Radachse VL 20 KSZ

Achskorper fur 10.09.712

Stellring A 25

Schlager

Hydraulikschlauch
Hydraulikschlauch 121.103/ 1150 -6
Hydraulikschlauch
Hydraulikschlauch

T-Stiick 12 L

O-Ring fur Ruttelmotor

O-Ring fur Exzenter
Lamellendichtung fiir Blechrad
Deckeldichtung

Dichtung

(siehe 13.60.004)

Dichtung

Flanschdichtung
Flanschdichtung
Deckeldichtung 'S' -Kork
Deckeldichtung
Getriebefliessfett, kg
Getriebedl SAE 140 GL 5, Liter
Signal-Blattfeder

Stellrad (Gaspardo) 66248125
Klemmfeder (Gaspardo) 65336062
Striegelfeder

Spannhilse

Spannhlse 10 x 60
Spannhilse 8 x 30

Kerbstift

Niet 8 x 25

Senkniet

Sicherungsring 17 x 1
Sicherungsring

Seeger-V-Ring

Seegerring

Sicherungsring 62x2 DIN 472
Sicherungsring
Sicherungsring 100x3 DIN 472

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

3,11
8,20
16,33
17,88
21,17
20,62
111,62
71,87
33,97
26,15
68,68
91,40
37,68
2,98
20,40
85,48
auf Anfrage
91,55
88,96
26,10
17,78

1,84
8,70
25,55
6,64

8,70
7,88
49,70
68,95
25,55
10,90
12,45
19,20
5,61
3,52
7,11
0,92
1,23
0,41
0,67
0,27
0,24
0,14
0,41
0,99
0,68
1,16
2,84
3,14

Seite 7



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

10.24.457
10.24.458

10.24.459
10.24.601
10.24.602
10.24.604
10.24.651
10.24.652
10.24.653
10.24.654
10.24.656
10.24.662
10.27.001
10.27.002
10.27.003
10.27.006
10.27.007
10.27.008
10.27.012
10.27.015
10.27.019
10.27.020
10.27.028
10.27.050
10.27.052
10.27.053
10.27.054
10.27.201
10.27.202
10.27.205

10.27.208

10.27.215

10.27.220

10.27.221
10.27.230

10.27.231

10.27.236
10.28.001
10.28.002
10.28.003
10.28.004
10.28.005
10.28.006

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
206-00000781
206-00000782

206-00000783
206-00000794
206-00000795
206-00000797
206-00000800
206-00000801
206-00000802
206-00000803
206-00000805
206-00000810
204-00001014
204-00001015
204-00001016
204-00001019
204-00001020
204-00001021
204-00001024
204-00001026
204-00001030
204-00001031
204-00001036
204-00001045
204-00001047
204-00001048
204-00001049
204-00001050
204-00001051
204-00001054

204-00001057

204-00003847

204-00001065

204-00001066
204-00001072

204-00001073

204-00001076
204-00001081
204-00001082
204-00001083
204-00001084
204-00001085
204-00001086

Artikelbezeichnung
Sicherungsring 120x4 DIN 472
Sicherungsring

Sicherungsring 130 x 4
Tellerfeder

Tellerfeder

Tellerfeder

Passfeder 8 x 40
Passfeder 12 x 40
PaRfeder

PaRfeder 8x7x25
PaRfeder 8x7x36
PaRfeder 6 x 6 x 20
Grenzscheibe
Rundlager
Anschlagpuffer
Grenzscheibe
Faltenbalg
Gummischeibe, Frase
Gummigriff
Grenzscheibe mit Schlitz
Grenzscheibe VL 30 B
Rundlager
Gummischeibe
Gummifederelement
Gummifederelement
Silentblock

Silentblock, klein
Elevatorriemen VL 16-19
Prallgummi
Elevatorriemen 190 mm
VL 20 fiir 34 Becher
Rollbodenplane 2-rhg.
1270 x 1070 mm

Rollbodenplane 4-rhg.
2700 x 1400 mm
Elevatorriemen 190 mm
fir 38 Becher
Schlagschutz
Elevatorriemen VL 30
(fiir rote Becher)
Elevatorriemen VL 30
(fr griine Becher)
Grenzscheibe grof3 A 833
Legebecher, gelb
Blindstopfen
Riemenscheibenhélfte oben
Endscheibe

Spannrolle

Lagerbuchse

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

11

11

11
11

11

11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO
5,99
5,44

7,23
1,41
4,35
6,96
0,49
0,68
1,21
1,52
1,52
0,57
15,35
11,13
5,65
15,35
47,30
15,57
7,05
18,28
25,95
9,32
1,81
247,68
326,11
9,95
4,98
203,02
112,42
203,02

227,61

290,70
203,02

7,44
313,93

313,93

24,51
2,78
0,76

51,27
4,13
2,89
3,47

Seite 8



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

10.28.007
10.28.008
10.28.009
10.28.010
10.28.011
10.28.012
10.28.013
10.28.014

10.28.015

10.28.016
10.28.017
10.28.019
10.28.021
10.28.022
10.28.023

10.28.024
10.28.025

10.28.026
10.28.027
10.28.028

10.28.029
10.28.030

10.28.031
10.28.032
10.28.035
10.28.038
10.28.039
10.28.043
10.28.046
10.28.050
10.28.051
10.28.052
10.28.053
10.28.060
10.28.062
10.28.070
10.28.071

10.28.090
10.28.091
10.28.092

10.28.093
10.28.094

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
204-00001087
204-00001088
204-00001089
204-00001090
204-00001091
204-00001092
204-00001093
204-00001094

204-00001095

204-00001096
204-00001097
204-00001098
204-00001100
204-00001101
204-00001102

204-00001103
204-00001104

204-00001105
204-00001106
204-00001107

204-00001108
204-00001109

204-00001110
204-00001111
204-00001112
204-00001113
204-00003854
204-00001117
204-00001119
204-00001122
204-00001123
204-00001124
204-00001125
204-00001130
204-00001132
204-00001133
204-00001134

204-00003857
204-00003858
204-00001140

204-00003859
204-00003860

Artikelbezeichnung
Laufrolle SF 1-3-121
Scheibenlager (s.Nr.55.38.045)
Federteller lang

Federteller kurz

Rolle

Trennkeil

Gelenklager

Einsatzbecher fir kleine
Kartoffeln, griin, VL 19
Einsatzbecher fiir grofRe
Kartoffeln, weil3, VL 19
Gelenkwellenschutz, getriebes.
Lagerbuchse

Lagerbuchse

Teilsteg

Distanzscheibe

Lagerbuchse

Einsatzbecher, natur
Einsatzbecher, mittel, schwarz

Legebecher grin

Lagerbuchse

Einsatzbecher, braun

(ersetzt durch 10.28.025,

schwarz)

Fuhrungsrolle (VL 5-4-36)

Riemenscheibenhélfte, unten

(ersetzt durch 10.28.031)

Riemenscheibenhélfte, unten

Riemenscheibenhalfte B

Ruttelrolle

Ruttlerlager

Ruttlerscheibe

Scheibenadapter KP Oko

Ruttlerscheibe

Leitstiick

Leitstuck

Teilsteg, 35 mm breit

Seitenstick

Deckel

Laufrolle 48 x 100

Legebecher, rot

Einsatzbecher fir kleine

Kartoffeln, blau, VL 20

Einschubhalterung ha.

Gehause (Gaspardo) 66248176

Dosiertrommel fir Gaspardo-DS
20860106

Scala (Gaspardo) 20860093

Stellfeder (Gaspardo) 65336055

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11

11

11
11
11
11
11
11

11
11

11
11
11

11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11

11
11

USE

Preis in EURO

4,51

auf Anfrage
7,89

7,35

3,77

35,92

3,61

2,19

2,19

27,04
1,64
8,48

25,94
6,49
3,08

2,19
2,19

2,78
2,52
auf Anfrage

5,68
auf Anfrage

36,51
31,92
24,76
5,99
33,74
29,05
31,40
4,06
4,06
34,91
24,06
27,08
58,27
2,78
2,19

151,73
59,92
40,26

37,22
5,09

Seite 9



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

10.28.095
10.28.096

10.28.097

10.28.201
10.28.203
10.28.204
10.28.205
10.28.206
10.28.207
10.28.218
10.28.221
10.28.401
10.28.404

10.28.424
10.28.501
10.28.515

10.28.517

10.28.555
10.28.557
10.28.600

10.28.603
10.28.611
10.28.623
10.28.624
10.28.625
10.28.628

10.30.001
10.30.009
10.30.013
10.30.015
10.30.016
10.30.025
10.30.028
10.30.030
10.30.038
10.30.050
10.30.055
10.30.065
10.30.070
10.30.071
10.30.087
10.30.101

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu Artikelbezeichnung

204-00001141
204-00001142

204-00001143

204-00001144
204-00001146
204-00001147
204-00001148
204-00001149
204-00001150
204-00001160
204-00001163
206-00000816
206-00000819

206-00000839
204-00001166
205-00000008

205-00000009

205-00000018
205-00000795
205-00000029

206-00000862
206-00000867
306-00000406
205-00000033
204-00001170
306-00000407

406-00000001
406-00000009
406-00000013
406-00000015
406-00000016
406-00000023
406-00000026
406-00000867
406-00000034
406-00000041
406-00000046
406-00000056
406-00000060
406-00000061
406-00000073
406-00000087

Auslauf (Gaspardo) 65336062

Kegelrad Z=18 (Gaspardo)
66248181

Kegelrad Z=18 (Gaspardo)
66248182

Gleitrolle

Kunststoffbuchse lang

Buchse 8 mm lang

Buchse

Umlenkrolle

Rolle

Distanzring

Deckplatte PE

Verschlu3deckel 250/54

Deckel GPN 250/219

zur Kontrolleinrichtung

Schutzkappe

Kunststoffbuchse

Schlauch 60 Durchm.

fur Dungerauslauf

Schlauch 2 m (Gaspardo)
20880046

Gleitschiene unten

Olschutz ADR

Gehéause mit Wellen und Ritzel

mont., ohne Deckel und

Wechselrader

Sterngriffschraube M12 x 30

Sterngriffschraube

Entliftungsschraube

Schutzschlauch

Schutzschlauch

Entliftungsschraube,alte Ausf.

Mikroschalter

Drehschalter

Kippschalter zum Monitor
Né&herungsschalter
Naherungsschalter

Sensor flr Rollboden
Sensor

Sensor KEB M 12 PS
Sensor Tastrad
Rundstecker
Rundsteckhiilse

Stecker

Steckdose 7-polig
Hirschmannbuchse zum Monitor
Schalter mit Riickstellung
Kabel-Binder Type TY-27 M

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11

11

11
11
11

11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

9,93
13,56

17,88

2,59
1,39
1,63
2,10
36,60
2,19
27,49
79,90
1,75
17,85

1,45
0,99
auf Anfrage

14,37

15,37
9,32
1444,02

6,45
9,13
17,09
8,31
9,31
13,80

26,91
24,89
7,18
115,98
89,70
283,62
131,86
93,47
81,41
0,06
0,67
14,43
9,42
22,39
18,67
0,68

Seite 10



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

10.30.104
10.30.151
10.30.170
10.30.175

10.30.201
10.30.203
10.30.292
10.30.506
10.30.507
10.30.560
10.30.561
10.30.580
10.30.581

10.30.648
10.33.003

10.33.004

10.33.009
10.33.184
10.33.185
10.33.310

10.33.323

10.34.101
10.34.111
10.35.001
10.35.003

10.35.004
10.35.005
10.35.006
10.35.007

10.35.009

10.35.013
10.40.090
10.40.175
10.40.425
10.40.430
10.40.506

10.40.514
10.40.521
10.40.522
10.40.523

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
406-00000090
406-00000137
406-00000156
406-00000879

406-00000182
406-00000184
406-00000263
406-00000475
406-00000476
406-00000528
406-00000529
406-00000896
406-00000547

406-00000613
207-00000003

207-00000004

207-00000009
207-00000091
207-00000092
207-00000178

207-00000182

206-00000918
206-00002805
501-00000004
206-00000940

206-00000941
206-00000942
206-00000943
206-00000944

206-00000946

206-00000948
206-00000950
206-00000966
206-00000972
206-00000973
206-00000982

206-00000988
206-00000993
206-00000994
206-00000995

Artikelbezeichnung
Kabelbinder Type TY-242 M
m Kabel 2-adrig

m Kabel, 9-adrig

Kabel 2-adrig ha.

(mit Nehmer)
Verteilerkasten
Kabelverbinderdose

Relais 12 V

Diode

Diode

Sender

Empfanger
Micotron-Steuerung, elektr.
Magnetkupplung

Relais 12 V
Legeabstandstabelle

38 Becher KL
Legeabstandstabelle

34 Becher KL
Legeabstandstabelle 34 Becher
Warnfolie

Klebefolie

Aufkleber VL 30 B
‘Legeabstand’

Aufkleber VL 30 B

‘Kartoffeln pro ha.'
Montierkonsole kpl.
Nylonschnur f. Riemenverbinder
Elektrode UTP
Verteilereinheit kpl.
400.440.30.21.00.2

T-Stuck kpl.

Dusenstock gerade
Dusenstock 90g
Gewebeschlauch 10x15x4000 mm
095.009.51.10.80.0
Dichtungsbeutel
095.016.73.07.73.0
Anbausatz fir 1 Reihe Lechler
Scheibe

Scheibe

Federring

Federring

Stutzscheibe

ersetzt durch 10.40.523

PaRscheibe

Passcheibe

PaRscheibe 25 x 35
PaRRscheibe PS 30x42x0,5

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11

11

11
11
11
11

11

11
11
11
11

11
11
11
11

11

11
11
11
11
11
11

11
11
11
11

USE

Preis in EURO
0,17

1,88

4,70

170,92

32,61
61,42
24,45
3,72
3,02
99,78
117,71
915,63
592,97

21,09
9,30

9,30

9,30
8,08
10,90
5,07

5,07

37,80
0,80
12,39
275,52

89,76
84,67
84,67
23,54

3,60

287,87
0,16
0,72
0,09
0,09
0,46

0,25
0,42
0,24
0,43

Seite 11



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

10.40.526
10.40.529
10.40.530
10.40.531
10.40.670
10.40.680
10.40.681
10.50.281
10.51.042
10.51.061
10.51.063
10.51.064

10.51.083
10.51.084
10.52.007
10.52.062
10.52.082
10.52.107
10.52.109
10.52.187
10.52.242
10.52.282
10.52.302
10.52.321

10.52.441
10.52.490
10.53.100
10.53.252
10.54.540

10.54.620

10.54.660
10.54.661
10.54.662
10.54.663
10.54.664
10.54.732
10.54.760
10.55.061
10.55.064
10.55.081
10.55.090

10.55.108
10.55.111
10.55.118
10.55.137

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
206-00000998
206-00001001
206-00001002
206-00001003
206-00001021
206-00001022
206-00001023
206-00001046
206-00001054
206-00001056
206-00001057
206-00001058

206-00001060
206-00001061
206-00001073
206-00001080
206-00001085
206-00001091
206-00001092
206-00001095
206-00001099
206-00001103
206-00001106
206-00001107

206-00001108
206-00001110
206-00001117
206-00001129
206-00001162

206-00001167

206-00001173
206-00001174
206-00001175
206-00002811
206-00001176
206-00001181
206-00001188
206-00001218
206-00001219
206-00001222
206-00001225

206-00001229
206-00001231
206-00001235
206-00001244

Artikelbezeichnung
PaRRscheibe
PaRscheibe
PaRRscheibe
PaRscheibe 60x75x0,25
Sicherungsscheibe Peitz
Scheibe

Spannscheibe
Sechskantschraube M 8x80
Flachkopfschraube

Schraube 10 x 25
Senkschraube 10x25
Gewindestift mit Zapfen
(ersetzt durch 10.52.007)
Senkschraube

Senkschraube M 10x30
Gewindestift mit Zapfen
Sechskantschraube M 12x30
Sechskantschraube M12x35
Gewindestift

Schraube ersetzt durch 1054620
Scharschraube

Schraube 12 x 80
Sechskantschraube M12x90
Sechskantschraube M 12x100
Sechskantschraube M12x110

Sechskantschraube M12x220
6kt.-Schraube M 12x280
Schraube 16 x 50

Schraube 6kt.

Innen 6kt. Schraube

M24 x 160 DIN 912-10.9
Schraube

Riffelbolzen
Radbolzen
Radbolzen
Riffelbolzen FAD
Riffelbolzen
Bigelschraube
Bugelschraube M16x102x135
Mutter
Ringmutter M 10
Mutter

Mutter

6kt. Mutter M16/10

Mutter

Mutter

Mutter 20x1,5 fir Exzenter
8.2.2.00560

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11

USE

Preis in EURO

0,24
0,99
1,56
1,56
8,34
0,67
1,35
0,46
0,29
0,40
1,00
1,38

0,73
0,16
0,44
0,41
0,41
1,39
auf Anfrage
3,48
1,04
0,66
1,08
1,29

3,86
7,41
2,51
5,93
4,06

0,82

9,24
6,76
6,56
6,76
9,24
3,65
18,47
0,25
3,69
0,25
1,19

0,82
0,50
1,39
1,59

Seite 12



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

10.55.166
10.55.167
10.55.168
10.55.169
10.55.202

11.01.072
11.02.505
11.02.506
11.02.507
11.02.509
11.09.001
11.09.002

11.09.005
11.09.310
11.09.311
11.09.313
11.09.315
11.09.503

11.09.505

11.09.508

11.10.001

11.10.002

11.10.003

11.10.007

11.10.008

11.10.101

11.10.122

11.10.123

11.10.125
11.10.126
11.10.127
11.10.134
11.10.135
11.11.001
11.14.180
11.14.430

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
206-00001247
206-00001248
206-00001249
206-00001250
206-00001253

206-00002815
206-00001265
206-00001266
206-00001267
206-00001268
206-00001273
206-00001274

206-00001275
206-00001280
206-00001281
206-00001282
206-00001284
206-00001288

206-00001289

206-00001290

206-00001292

206-00001293

206-00001294

206-00001297

206-00001298

206-00001306

206-00001314

206-00001315

206-00001317
206-00001318
206-00001319
206-00001322
206-00001323
206-00001344
204-00001522
204-00001526

Artikelbezeichnung
Kronenmutter
Kronenmutter
Kronenmutter
Kronenmutter M45a
Ringmutter

Lagergehéause
Flanschlager PCF 40
Gehdauselager kpl. UKF 312
Flanschlager PCJ 30
Flanschlager 40 mm Durchm.
Stitzrad mit Gleitbuchse
Stutzrad mit Kugellagerung
ersetzt durch 50.97.251
Stutzrad mit Kugellagerung
Felge (Baugleich m.11.09.313)
Felge

Felge 9.00-15.3

Felge 4.00-16

Stitzrad 450 mm

mit Achse

max. 10% Rabatt

Ballonrad mit Steg

und Achse

max. 10% Rabatt

Rad kpl., bestehend aus 2
Radern + Achse
Getriebemotor 1 PS mit
Schalter/Stecker
Getriebemotor 2 PS mit
Schalter/Stecker
Getriebemotor 3 PS mit
Schalter/Stecker
Getriebemotor 2 PS ohne
Schalter/Stecker
Getriebemotor 3 PS ohne
Schalter/Stecker
Austauschgetriebe SV
max. 10% Rabatt
Winkelgetriebe
Winkelgetriebe (ersetzt durch
11.10.125)

Winkelgetriebe GT 10 T
Winkelgetriebe
Winkelgetriebe

Getriebe GT 10 LA
Winkelgetriebe
Granulatstreuer 2 Auslaufe
ReilRer

Stiel

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

7,43
9,59
12,21
30,79
4,50

58,98
100,05
424,94

54,03

98,90

61,03

auf Anfrage

81,79
164,83
174,41
164,83
118,99
155,22

216,28

373,50
846,04
961,42
1057,58
913,33
1009,49
958,67
306,83

331,71

331,71
319,86
320,48
275,59
318,64

auf Anfrage
16,41
82,84

Seite 13



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

11.14.694
11.14.695
11.14.696
11.14.804

11.14.812
11.14.813
11.14.814
11.14.816
11.14.817
11.14.818
11.15.204
11.15.205
11.15.206
11.15.207
11.15.302
11.15.303
11.15.304
11.15.305

11.15.306
11.15.308

11.15.309
11.15.311
11.15.312
11.15.313

11.15.316
11.15.317
11.15.318
11.15.361

11.15.369
11.15.370
11.15.372

11.15.503
11.15.504
11.15.505

11.15.506
11.15.508
11.19.008
11.19.019
11.19.020
11.19.030

11.19.031

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
204-00001527
204-00001528
204-00001529
204-00001531

204-00003873
204-00001532
204-00001533
206-00002824
206-00002825
206-00002826
206-00001347
206-00001348
206-00001349
206-00001350
206-00001351
206-00001352
206-00001353
206-00001354

206-00001355
206-00001356

206-00001357
206-00001358
206-00001359
206-00001360

206-00001361
206-00002829
206-00001362
206-00001363

206-00001364
206-00001365
206-00001366

204-00001534
204-00001535
204-00001536

204-00001537
204-00001538
306-00000433
306-00000444
306-00000445
306-00000455

306-00000456

Artikelbezeichnung
Abstreifer Doppelstutzrad
Abstreifer

Abstreifer fur Spurkranzrad
Stiel 40x12x300

(ersetzt durch 11.14.813)
Stiel (ersetzt d. 11.14.814)
Stiel

Stiel

Streichblech links
Streichblech rechts
Bruststiick

Scheibe fir Steuersech
Spurscheibe 560 mm
Spurscheibe

Sechscheibe 500 mm Durchm.
Schar

Hackschar 11 cm
Hackschar 17 cm
Hackschar 14 cm

scharf geschliffen
Doppelherzschar

Klinge 4 x 40 x 125

Hackschar 20 cm
Halbschar, links
Halbschar, rechts

Kufe ersetzt durch

je 1x11.15.369, 11.15.370
55.93.100

Schar

Schar

Schutzplatte

Schleifschuh

(ersetzt durch Halbschare)
11.15.311/312 je 1 x
Schutzplatte links
Schutzplatte rechts
Kitchin-Haufelkdrper

ohne Stiel

Schellenhalfe
Schellenhélfte, grof3
Schellenhalfte fir 70 mm
Vierkantrohr

Schelle

Schelle

Hydraulikzylinder 50 mm
Hydraulikzylinder 40x450 Hub
Hydraulikzylinder 60 mm
Hydraulikzylinder 60x300 mm Hu
doppelwirkend
Hydraulikzylinder 70x300

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11

11
11
11
11

11
11
11
11

11
11
11

11
11
11

11
11
11
11
11
11

11

USE

Preis in EURO

26,92
18,76
19,20
auf Anfrage

40,10
19,57
40,10
70,58
70,58
224,25
128,17
169,44
43,31
54,51
2,45
11,33
16,14
22,39

23,53
4,60

25,05
22,16
22,16
20,61

2,45
29,05
12,61
62,49

19,25
19,25
373,71

10,44
8,01
14,67

12,91
14,67
329,04
329,62
851,98
609,15

538,40

Seite 14



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

11.19.051
11.19.058
11.19.059
11.19.060
11.19.062

11.19.066
11.19.068
11.19.121
11.19.122
11.19.134
11.19.474
11.19.491
11.19.492
11.19.750
11.23.401
11.23.402
11.23.403

11.23.405
11.23.406
11.23.413

11.23.414

11.23.415

11.23.418
11.23.419
11.23.422
11.23.423

11.23.424
11.23.425
11.23.426
11.23.427

11.23.428
11.23.430
11.23.431
11.23.433
11.23.434
11.23.435
11.23.440

11.23.442

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

306-00000467
306-00000472
306-00000473
306-00000474
306-00000476

306-00000479
306-00000481
306-00000507
306-00000508
306-00000509
306-00000605
306-00000606
306-00000607
306-00000635
206-00001367
206-00001368
206-00001369

206-00001370
206-00001371
206-00001378

206-00001379

206-00001380

206-00001383
206-00001384
206-00001385
206-00001386

206-00001387
206-00001388
206-00001389
206-00001390

206-00002831
206-00001391
206-00001392
206-00001394
206-00001395
206-00001396
206-00001397

206-00001398

Artikelbezeichnung
EL 515
Hydraulikzylinder
Hydraulikzylinder 80x150 Hub
Hydraulikzylinder 80x200 Hub
Hydraulikzylinder
Hydraulikzylinder

80er x340 Hub 580 Einbaulange
Hydraulikzylinder 70 x 300 Hub
Hydraulikzylinder 40x230 Hub
Kupplungsschlauch
Kupplungsschlauch
Kupplungsschlauch
Steuerblock kpl.

Hydraulikblock

Hydraulikblock
Hydraulikzylinder
Spurlockererzinken P 81/5
Verstarkungsfeder
Federzinken

(ersetzt durch 11.23.452)
Davidzinken kpl.

David-Zinken, alte gekr.Ausf.
Spurlockererzinken ohne Schar
(ersetzt durch 11.23.401)
Oberfeder 4-kant

(ersetzt durch 11.23.415)
Davidzinken m. Blattfeder ohne
Schar

Federzinken P 58/5
Federzinken

Stitzfeder

Spurlockererzinken kpl.

mit Verstarkungsfeder u. Schar
Spurlockererzinken

Schar

Scharschraube
Spurlockererzinken mit Schar
montiert

David-Oberfeder 12 mm
4-kt.-Loch
Befestigungsplatte
(ersetzt durch 11.23.451)
Befestigungsplatte
Befestigungsplatte
Oberfeder

Scharhalter
Befestigungsplatte

fur 60er Vierkant
Oberfeder mit Scharhalter kpl.

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11

11

11

11
11
11
11

11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11

11

USE

Preis in EURO

305,59
836,62
790,99
1061,69
505,14

467,73
296,67
3,41
1,94
7,43
1149,91
1435,10
2130,25
934,32
40,79
23,34
auf Anfrage

287,68
82,37
auf Anfrage

181,39
257,18

13,55
45,37
22,68
66,17

41,03
9,60
1,23

44,93

181,39

auf Anfrage
3,35

11,75
181,39
67,33

7,70

279,04

Seite 15



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

11.23.443
11.23.444
11.23.450
11.23.451
11.23.452
11.23.453
11.23.520
11.23.521
11.23.523
11.23.524
11.23.602
11.28.044

11.30.511
12.02.501
12.02.502
12.02.503
12.02.504
12.02.508
12.02.511

12.02.512
12.02.551
12.02.552
12.02.907
12.02.908
12.05.001
12.05.002
12.05.003
12.05.007
12.05.009
12.05.010
12.05.011
12.05.012
12.05.030
12.05.031
12.05.044

12.05.049
12.05.055
12.05.056
12.05.058
12.05.079
12.05.080
12.05.201
12.05.202
12.05.203
12.05.205
12.05.209
12.05.230
12.05.236

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
206-00002832
206-00001399
206-00001400
206-00001401
206-00001402
206-00001403
206-00001404
206-00001405
206-00001407
206-00001408
206-00001409
206-00001410

406-00000901
206-00001426
206-00001427
206-00001428
206-00001429
206-00001430
206-00001431

206-00001432
206-00001433
206-00001434
206-00001435
206-00001436
206-00001438
206-00001439
206-00001440
206-00001444
206-00001446
206-00001447
206-00001448
206-00001449
206-00001450
206-00001451
206-00002840

206-00001459
206-00001460
206-00001461
206-00002841
206-00001462
206-00001463
206-00001464
206-00001465
206-00001466
206-00001468
206-00001472
206-00001474
206-00001479

Artikelbezeichnung

Oberfeder (Canada)

Scharhalter Canada

Federzinken kpl.

Befestigungsplatte P50/11

Federzinken

Federzinken verst. kpl.

Schenkelfeder, 4 Windungen

Schenkelfeder, 4 Windungen

Schenkelfeder, links

Schenkelfeder, rechts

Striegel-Doppelzinken 7 mm

Auslauf kpl. zum Gaspardo DS
20880044

Rechner ha.

Flanschlager RAT 20

Flanschlager RATR 30

Flanschlager RA 30

Flanschlager

Flanschlager verz. RA40

Flanschlager RA 50

Flanschlager, 25 Durchm.
Stehlager

Stehlager

Spannsatz

Spannsatz

Hilsenkette z. 5,5m-Band
Hilsenkette zum 4 m-Band
Hilsenkette zum 2 m-Band
Hilsenkette zum L 6 m

m Hilsenkette

Steckglied mit Splintverschl.
Gekr. Glied HK

Gekr. Glied Rollenkette
Reparatursatz mit 2 Schlésser
Mitnehmerlasche

m Lift-/Fahrstuhlkette

T =38,4mm

Kettenschlol? 38,4 SF
Rollenkette zum 5,5 m-Band
Rollenkette zum 4 m-Band
m Rollenkette

Innenglied HK

Innenglied Rollenkette
C-Kette 330 Ig.

C-Kette

Gerade Kette

Kette

C-Kette 5 x 185

C-Kette 7 x 750

Gerade C-Kette 7 x 1200

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO
209,29
69,77
22,68
4,15
20,93
48,29
24,66
24,66
33,84
33,84
6,24
168,70

406,07
23,38
29,16
34,79
37,15
55,74
74,76

15,81
34,47
39,05
46,73
117,41
455,63
331,39
165,69
497,06
41,44
7,81
8,76
8,76
30,48
4,80
23,59

5,95
561,14
408,11
51,02
5,39
5,39
2,78
4,34
3,34
4,34
1,91
15,69
14,96

Seite 16



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.
12.05.252

12.05.290
12.05.401
12.05.402
12.05.410
12.09.050
12.09.055
12.09.601
12.10.222
12.10.223
12.10.227
12.10.301
12.10.302
12.10.303
12.10.305
12.10.306
12.10.702
12.14.195
12.14.272
12.15.163
12.15.210

12.15.513
12.15.516
12.15.528
12.15.529
12.15.540
12.15.601
12.15.802
12.15.804

12.15.808
12.16.001
12.16.003
12.16.014
12.16.015

12.16.025
12.16.034
12.16.196

12.16.201
12.16.236
12.16.246
12.16.512
12.16.601
12.16.605
12.16.608
12.19.213
12.19.218

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

206-00001482

206-00001490
206-00001492
206-00001493
206-00001494
206-00001520
206-00001523
206-00001579
206-00001584
206-00001585
206-00001586
206-00001590
206-00001591
206-00001592
206-00001594
206-00001595
204-00001572
204-00001573
204-00001574
206-00001601
206-00001602

204-00001585
204-00001586
204-00001587
204-00001588
204-00001592
204-00001599
206-00001604
206-00001606

206-00001608
204-00001600
204-00001602
204-00001607
204-00001608

204-00001612
204-00001616
204-00001645

204-00001646
204-00001650
204-00001651
204-00003878
206-00001612
206-00001614
206-00001616
306-00000865
306-00000868

Artikelbezeichnung
C-Kette 4 x 425

C-Kette 2,2x265

Halbschar, links
Simplexhaken 100 mm verz.
Schliisselring 3x30
Vollgummirad HV 400/25 verz.BF
Vollgummirad verst. 400/25 BF
Blockrolle zum Seil

Kettenrad 2=28

Kettenrad Z=33
Kettenradscheibe Z=28 VL30B
Radsatz

Freilauf, geschw.

Radsatz, geschw. VL 18
Freilauf 5/8" x 9,65

Radsatz Z=24-26-28-30-33
Freilauf

Abdeckplatte

Platte

Deckel ADR

Schmutzscheibe

(friher 55.70.100)

Radkappe Peitz

Radkappe

Radkappe

Staubkappe

Schutzkappe ADR
Vorlegeplatte

Muffe

Doppelnippel

Stopfen 1"

Achse

Exzenter
Oberlenkerbolzen
Unterlenkerbolzen
(ersetzt durch 12.16.196)
Gegenlager

Exzenter
Unterlenkerbolzen

Gelenkstlck

Gelenkstick (friher 57.64.025)
Gelenkstlck

Achse zum Ballonrad

Stellring A 30 DIN 705

Stellring A 25

Stellring
Winkelschwenkverschraubung
Gerade Einschraubverschraubung

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11

11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

3,67

0,97
22,16
4,86
0,71
114,46
181,29
8,31
54,51
62,80
58,95
223,02
158,78
223,02
182,67
223,02
230,73
15,39
12,51
9,32
7,35

8,19
13,47
10,05

8,19

8,19

1,13

6,63

8,29

4,37

4,68

36,60
24,99

auf Anfrage

14,67
47,25
24,99

4,34
5,44
8,31

26,15
4,55
4,80
4,55

33,00
7,52

Seite 17



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

12.19.219
12.19.222
12.19.226
12.19.257
12.19.401
12.19.501
12.19.502
12.19.503
12.23.001
12.23.002
12.23.003
12.23.004

12.23.005
12.23.006
12.23.007
12.23.008
12.23.009
12.23.010
12.23.018
12.23.019
12.23.021
12.23.025
12.23.026
12.23.027
12.23.029
12.23.201
12.23.202
12.23.204
12.23.205
12.23.206
12.23.207
12.23.208
12.23.209
12.23.210

12.23.212
12.23.215
12.23.501
12.23.550
12.23.603
12.23.604
12.24.010

12.24.012
12.24.016
12.24.020
12.24.021
12.24.031
12.24.050
12.24.052

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
306-00000869
306-00000872
306-00000876
306-00000902
306-00000948
306-00000964
306-00000965
306-00000966
206-00001622
206-00001623
206-00001624
206-00001625

206-00001626
206-00001627
206-00001628
206-00001629
206-00001630
206-00001631
206-00001638
206-00001639
206-00001640
206-00001644
206-00001645
206-00001646
206-00001648
206-00001652
206-00001653
206-00001655
206-00001656
206-00001657
206-00001658
206-00001659
206-00001660
206-00001661

206-00001663
206-00001666
206-00001675
206-00001677
206-00001678
206-00001679
206-00001682

206-00001684
206-00001686
206-00001687
206-00001688
206-00001694
206-00001697
206-00001699

Artikelbezeichnung
Einschraubung
Winkelschwenkverschraubung
Einschraubung

Rohrbogen

Hydraulikstecker
Schmiernippel

Schmiernippel

Schmiernippel

Druckfeder 6x33x110
Druckfeder 4x20x102
Druckfeder

Druckfeder

Druckfeder
Druckfeder
Druckfeder
Druckfeder 6x54x150
Druckfeder, verstarkt
Druckfeder
Druckfeder
Druckfeder
Druckfeder
Druckfeder
Druckfeder 5x26x320
Druckfeder
Druckfeder

Zugfeder 1,25x13,75x50,5
Zugfeder

Zugfeder

Zugfeder

Zugfeder

Zugfeder fir Deichsel
Zugfeder

Zugfeder

Zugfeder

Zugfeder

Zugfeder 6x40x180
Blattfeder BF 1-53-22
Verschlu3feder
Gabelfeder VL 9-4-36
Feder Stahldraht
Splint 3 x 20

Splint

Splint

Splint 5 x 30
Splint 5 x 35
Splint 6 x 60
Rohrklappsplint
Federsplint 7 mm

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO
5,99
23,81
5,89
11,08
21,91
0,57
1,05
1,49
5,64
3,63
22,15
1,66

53,78
6,92
6,77

11,25

32,05
7,93

28,09

17,85

33,47

10,81

14,01

14,09

20,93
4,75

10,64
2,74

40,28

12,43

11,73

19,18

70,04
6,57

63,35
19,79
10,47
40,78
10,05

4,16

0,08

0,16
0,16
0,14
0,09
0,46
3,49
2,99

Seite 18



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

12.24.053
12.24.054
12.24.055
12.24.131
12.28.620
12.31.002
12.32.030
12.32.033
12.32.065
12.34.111
12.34.113
12.40.045
12.40.061
12.40.070
12.40.080
12.40.090
12.40.100
12.40.125
12.40.135
12.40.136

12.40.140

12.40.142
12.40.145
12.40.160
12.40.190
12.40.191
12.40.320
12.40.380
12.40.408
12.40.420
12.40.425
12.40.440
12.40.450
12.50.007
12.50.022
12.50.023
12.50.045
12.50.047
12.50.063
12.50.064
12.50.065
12.50.081
12.50.082
12.50.084
12.50.085
12.50.102
12.50.143
12.50.161

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
206-00001700
206-00001701
206-00001702
206-00001712
206-00001747
206-00002850
206-00001754
206-00001757
206-00001761
206-00001769
206-00001771
206-00001789
206-00001794
206-00001796
206-00001800
206-00001803
206-00001804
206-00001814
206-00001817
206-00001818

206-00001820

206-00001822
206-00001824
206-00001829
206-00001836
206-00001837
206-00001840
206-00001845
206-00001847
206-00001850
206-00001851
206-00001854
206-00001855
206-00001888
206-00001891
206-00001892
206-00001898
206-00001899
206-00001903
206-00001904
206-00001905
206-00001913
206-00001914
206-00001916
206-00001917
206-00001920
206-00001931
206-00001935

Artikelbezeichnung
Federstecker
Rohrklappsplint
Rohrklappsplint
Spannhlse
Sterngriffschraube
Magnet D=35x15 (Geber) ha.
Schlauchschelle
Schlauchschelle
Gabelkopf
Hektarzahler mech. Hubr. |
Hektarzahler mech. Hubr. II
Scheibe
Rohe Scheibe
Scheibe 8
Rohe Scheibe 9
Scheibe Durchm. 10,5
Rohe Scheibe
Blanke Scheibe 16 DIN 1440
Scheibe A 17
Scheibe 17

Jun 41
Rohe Scheibe

Scheibe A 21

Scheibe

Rohe Scheibe

Scheibe

Scheibe, Durchm. 55
Federscheibe B 12
Federscheibe

Federring 5 mm DIN 127
Federring

Federring A 10

Federring

Federring

Gewindestift M 8x10
Gewindestift m.Ring M8x12
Senkschraube M 8 x 12
Innen-6kt.-Schraube M8x16
Blechschraube M8x16
Schraube M8x20 DIN 603
Innen-Sechskantschr. M8x20
Senkschraube M 8x20
Schraube
Flachkopfschraube
Senkschraube
Gewindestift 8 x 25
Sechskantschraube
Schraube
Innen-6kt.-Schraube
(ersetzt durch 12.50.185)

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

0,54
3,49
3,49
0,46
4,38
23,16
2,39
1,88
7,30
250,48
250,48
0,09
0,10
0,08
0,08
0,39
0,10
0,24
1,11
0,95

0,35

0,93
1,38
0,64
2,01
5,67
0,26
3,18
0,10
0,10
0,10
0,26
0,35
0,41
0,41
0,43
0,28
0,08
0,58
0,41
0,40
0,23
0,28
0,46
0,52
0,24
0,17
auf Anfrage

Seite 19



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax:
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr. Artikel-Nr. neu
12.50.185 206-00001939
12.50.341 206-00001954
12.51.022 206-00001959
12.51.041 206-00001960
12.51.062 206-00001964
12.51.066 206-00001966
12.51.070 206-00001968
12.51.080 206-00001971
12.51.081 206-00001972
12.51.116 206-00001980
12.51.117 206-00001981
12.51.167 206-00001989
12.51.241 206-00001995
12.51.321 206-00002004
12.51.330 206-00002006
12.51.370 206-00002009
12.52.022 206-00002012
12.52.041 206-00002014
12.52.044 206-00002015
12.52.046 206-00002017
12.52.083 206-00002027
12.52.106 206-00002034
12.52.122 206-00002037
12.52.123 206-00002038
12.52.125 206-00002040
12.52.126 206-00002041
12.52.142 206-00002042
12.52.147 206-00002855
12.52.148 206-00002856
12.52.160 206-00002047
12.52.341 206-00002074
12.52.350 206-00002076
12.52.361 206-00002077
12.52.370 206-00002078
12.52.450 206-00002082
12.52.490 206-00002084
12.53.016 206-00002089
12.53.062 206-00002093
12.53.163 206-00002102
12.53.212 206-00002108
12.53.213 206-00002109
12.53.232 206-00002111
12.53.251 206-00002113
12.53.254 206-00002115
12.53.260 206-00002116
12.53.273 206-00002119

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

+49 (0) 5154 2030

Artikelbezeichnung
Innen-6kt.-Schraube M8x50

Schraube M8x110
Gewindestift
Sechskantschraube M10x20
Flachrundschraube M10x25
Senkschraube 10 x 25
Senkschraube 10 x 30
Senkschraube 10 x 40
Schraube M 10 x 30
Scharschraube RH
Scharschraube M10x40
Scharschraube (ersetzt durch
10.52.187)

Schraube M 10 x 70
Schraube M10x110
Sechskantschraube M 10x120
Schraube M10x160
Gewindestift

6 Kt-Schraube 12 x 25
Senkschraube 12 x 30
Sechskantschraube
Schraube

Gewindestift 12x40
Sechskantschraube
6kt.-Schraube M 12x45
Augenschraube

Schraube M16 x 120
Schraube M12 x 50
Scharschraube
Senkschraube

Schraube

Augenschraube 12 x 120
Sechskantschraube M12x130
Schraube 12 x 140

Schraube

Augenschraube M12x240
Schraube M12x280,8.8, verz.
Schraube 16 x 25
Sechskantschraube M16x40
6Kt-Schraube M16x70
6kt.-Schraube

6kt.-Schraube

6Kt.Schraube M16x100 DIN 931
verz. 8.8

Schraube M 16x110/933
Schraube
Schraube
Augenschraube 16x120

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11

USE

Preis in EURO

0,46

1,88
0,67
0,40
0,60
0,71
0,76
0,86
0,46
1,38
1,39
auf Anfrage

0,73
1,04
1,16
1,94
0,76
0,41
1,21
0,64
0,58
1,39
0,76
0,57
4,99
10,03
0,78
3,73
541

0,78
11,29
4,03
2,07
2,01
10,18
4,46
0,82
1,11
1,18
0,54
2,04
2,18

2,30
4,35
3,35
10,18

Seite 20



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

12.53.274
12.53.280
12.53.281
12.53.282
12.53.291

12.53.293
12.53.310
12.53.315
12.53.354
12.54.061
12.54.075

12.54.077
12.54.107
12.54.118
12.54.150
12.54.167
12.54.181
12.54.404
12.54.405
12.54.406
12.54.410
12.54.412
12.54.413
12.54.440
12.54.460
12.54.501
12.54.503
12.54.505
12.54.600
12.54.601
12.54.605
12.54.606
12.54.608
12.54.610
12.54.612
12.54.614
12.54.615

12.54.616
12.54.631

12.54.712
12.54.726
12.54.736
12.54.738
12.54.740
12.54.741
12.54.742
12.54.743

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
206-00002120
206-00002121
206-00002122
206-00002123
206-00002125

206-00002127
206-00002131
206-00002132
206-00002136
206-00002162
206-00002174

206-00002176
206-00002202
206-00002210
206-00002227
206-00002236
206-00002240
206-00002273
206-00002274
206-00002275
206-00002276
206-00002278
206-00002279
206-00002284
206-00002287
206-00002296
206-00002297
206-00002298
206-00002310
206-00002311
206-00002314
206-00002315
206-00002317
206-00002319
206-00002320
206-00002321
206-00002322

206-00002323
206-00002325

206-00002332
206-00002334
206-00002340
206-00002341
206-00002342
206-00002343
206-00002344
206-00002345

Artikelbezeichnung
Augenschraube M 16x280
Schraube M 16 x 130
Schraube 16x1,5x130
Schraube

Schraube 16 x 140
(ersetzt durch 12.53.293)
Schraube 16 x 140
Schraube M 16x160
Schraube M16 x 180
Schraube
Zylinderschraube M4x30
Blechschraube B 4.8x13

Blechschraube B 4.8x19
Nilosring
Innensechskantschraube M5x12
Senkschraube
Elevatorbecherschrauben M6x17
Senkschraube

Schraube M18x70

Schraube 18 x 80

Schraube 18 x 90

Schraube

6kt-Schraube M 18 x 140
Schraube 18 x 130

Schraube 20x35

Schraube M 20x60 DIN 933
Schraube 20 x 130
Augenschraube M20x130
Schraube M20x140

RS Schraube
Ringschneidschraube M16
Sechskantschraube M10x190
Ringschraube M12x25, verz.
Flachkopfschraube
Spannschraube

Schraube M16x320

Schraube M16x390
Hammerkopfschraube M10x60
(ersetzt durch 10.52.187)
Zinkenschraube

Stiftschraube M10x190

Bigelschraube M8x70
Bugelschraube M10 x 60 x 85
Bigelschraube
Bugelschraube M 12
Bigelschraube
Bugelschraube
Bigelschraube
Bugelschraube

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llgr

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11

11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

22,72

3,29

4,71

5,96

auf Anfrage

5,72
6,29
8,14
5,22
0,22
0,08

0,17
11,42
0,09
0,10
0,60
0,14
6,22
5,67
5,94
5,67
3,81
7,68
2,04
4,95
5,24
16,74
5,24
3,34
4,13
5,34
2,20
0,28
4,92
18,98
22,09
3,48

4,74
7,00

5,61
6,47
4,80
4,70
14,97
14,97
21,16
16,35

Seite 21



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

12.54.744
12.54.853
12.54.954
12.54.955
12.54.966
12.54.967
12.54.968
12.54.971
12.55.010
12.55.033
12.55.041
12.55.043
12.55.044
12.55.061
12.55.062
12.55.063
12.55.079
12.55.080
12.55.081
12.55.082
12.55.085
12.55.087

12.55.089
12.55.091
12.55.101
12.55.102
12.55.107
12.55.108
12.55.109
12.55.111
12.55.112
12.55.113
12.55.114
12.55.116
12.55.117
12.55.120
12.55.121
12.55.122
12.55.134
12.55.155
12.55.165

13.15.310
13.27.416
13.30.562
13.30.563
13.60.001

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
206-00002346
204-00001706
206-00002376
206-00002377
206-00002383
206-00002384
206-00002385
206-00002386
206-00002399
206-00002407
206-00002411
206-00002413
206-00002414
206-00002420
206-00002421
206-00002422
206-00002870
206-00002429
206-00002430
206-00002431
206-00002433
206-00002435

206-00002436
206-00002437
206-00002440
206-00002441
206-00002445
206-00002446
206-00002447
206-00002448
206-00002449
206-00002450
206-00002451
206-00002452
206-00002453
206-00002454
206-00002455
206-00002456
206-00002461
206-00002468
206-00002473

206-00002506
204-00001738
402-00000001
402-00000002
206-00003404

Artikelbezeichnung
Bugelschraube
Steckbolzen 12 x 175
Oberlenker Frase
Oberlenker KP
Oberlenker VL
Oberlenker
Oberlenker
Spannschloss

Mutter M4
Sicherungsmutter M6
Sicherungsmutter M 8
Sicherungsmutter
Fligelmutter M 8
Mutter

Halbe Mutter M 10
Fligelmutter M10
Mutter

Mutter M 12

Mutter M 12 DIN 934
Sicherungsmutter M12 DIN985
Mutter M 12

Fligelmutter

Selbstsichernde Mutter M 12
Radmutter

Mutter M14 DIN 934
Sicherungsmutter
Si-Mutter

Mutter M 16 DIN 934-10
Sicherungsmutter M16
6kt.-Mutter

Mutter

Ringmutter M 16
S-Mutter M 16

S-Mutter

Mutter 16 x 1,5
6kt-Mutter M 18 DIN 934
Radmutter M18x1,5
Mutter M 18
Sicherungsmutter 20
Mutter M27
Kronenmutter M 36x3
8.2.2.00560

Widiaplatte

Brett zum Bunker
Kabelsatz

Kabelsatz 5 m

Gehause mit Wellen und Ritzel
mont., ohne Deckel und
Wechselrader

max. 10% Rabatt

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

13,25
3,97
57,01
72,10
148,53
94,19
58,14
15,64
0,10
0,10
0,24
0,26
0,49
0,17
0,31
2,39
1,50
0,52
0,28
0,54
0,29
3,81

0,54
3,94
0,57
0,46
0,58
0,97
0,92
0,57
0,82
4,76
0,52
1,06
0,68
0,78
5,64
0,76
1,10
1,35
18,31

auf Anfrage
68,03
31,73
44,55
1444,02

Seite 22



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.
13.60.002

13.60.003

13.60.004

13.60.005

13.60.007
13.60.008

13.60.010
13.60.011

13.60.012
13.60.013
13.60.014
13.60.015
13.60.016
13.60.017
13.60.019
13.60.021
13.60.023
13.60.024

13.60.025
13.60.026
13.60.027
13.60.031
13.60.032
13.60.033
13.60.034
13.60.035

13.60.036
13.60.037

13.60.038

13.60.039
13.60.040

13.60.041
13.60.056
13.60.059

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

206-00002639

206-00002640

206-00002641

206-00002642

206-00002643
199-00000012

206-00002644
206-00002645

206-00002646
206-00002647
206-00003047
206-00002648
206-00002649
206-00003048
199-00000005
206-00002650
206-00003049
199-00000011

206-00002651
206-00002652
206-00002653
206-00002655
199-00000006
199-00000007
206-00003050
206-00002656

206-00002657
206-00002658

206-00002659

206-00002660
199-00000003

206-00003412
206-00003413
206-00003414

Artikelbezeichnung
Zahnrad Z=22/0.703.5016.02
max. 10% Rabatt

Zahnrad Z=23/0.709.5023.02
max. 10% Rabatt

Dichtung 0.250.7200.00
(siehe 10.19.675)
Beilegescheibe 89,7

0.249.7500.00

Kranz 2=28/0.703.6202.00
Verlangerung mit

Welle, Lagern + Kranz montiert
max. 10% Rabatt

Walzlager 30214/8.0.9.00184
Selbstsperrnutmutter 45x1,5H12
8.2.6.00112

Ritzel Z13/0.703.5202.00
Walzlager 6411/8.0.1.01404
Simmering 55x85x8/8.7.3.00494
Welle/0.703.3233.00

Welle (ftir 90 cm)0.703.3234.00
Simmering 65x85x10/8.7.3.00077
Walzlager 32211/8.0.9.00124
Welle/0.703.3007.02

Olstopfen ohne Peilstab
Olstopfen TCAS-2215 m.Peilstab
0.703.7114.00
Buchse/0.702.7101.02

Welle 1" 3/4/0.703.2009.00
Beilegescheibe 99,7
0.703.7500.00

Beilegescheibe 61,7
0.113.7500.00

Verdicht- u.Staubring 45x65x10
8.7.1.00769

Walzlager 30209/8.0.9.00107
Deckel 0.109.1314.01
Beilegescheibe 45,3x65,3
0.252.7500.00

Walzlager 32209/8.0.9.00125
Zahnrad Z=15/0.709.5029.02
max. 10% Rabatt

Zahnrad Z=16/0.703.5015.02
max. 10% Rabatt
Deckeldichtung 0.703.720.201
Deckel 0.703.1401.00

max. 10% Rabatt
Beilegescheibe 09.252.7500.00
Welle fur Frase 2-rhg., 75 cm
Dichtung Frase 2-rhg.
0.702.7202.00

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11

11

11

11

11
11

11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11

11
11

11

11
11

11
11
11

USE

Preis in EURO

149,49
149,49
6,64

9,72

440,16
1168,97

112,96
24,93

209,29
148,67
27,42
514,90
564,76
27,42
83,91
246,68
5,95
13,31

43,18
294,01
8,11

4,94

27,42
80,56

auf Anfrage

6,51

57,30
149,49

149,49

25,55
205,62

3,33

358,72
6,64

Seite 23



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

13.60.060
13.60.063

13.60.066

13.60.068
13.60.080

13.60.081

13.60.092
13.60.093
13.60.094
13.60.095

13.60.096

13.60.203

13.60.204

13.60.205

13.60.206
13.60.207
13.60.208
13.60.209
13.60.250

13.60.251
13.60.252

13.60.253
13.60.254
13.60.255
13.60.256
13.60.257

13.60.258
13.60.301
13.60.302
13.60.303

13.60.304

13.60.305
13.60.306

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

206-00003415
206-00003403

206-00002661

206-00003416
199-00000009

199-00000010

206-00002663
206-00002664
206-00002665
206-00003402

206-00003401

199-00000016

206-00002666

206-00003053

202-00004446
406-00001488
406-00001489
206-00002667
206-00002668

206-00003054
206-00002669

206-00003055
206-00003056
206-00003057
206-00002670
206-00002671

206-00002672
206-00002673
206-00002674
206-00003058

206-00003059

206-00002675
206-00002676

Artikelbezeichnung
zum MZ-2A

Lager 30211
Dichtung zum MZ-2A
0.702.7200.00

Welle 0.0703.2002.00
(neue Nr. 0.703.2009.00)

Ritzel fur MZ-2A

Entliftung 0.264.7102.00

fur Winkelgetriebe

Stutzen fur Entliftung
8.6.0.01113

Welle 0.262.3004.00
Kranz-Ritzel 2.262.5103.00 SV
Verschlussdeckel B.7.0.00975
Verdicht-u.Staubring 55x100x10
8.7.1.01055
Verdicht-u.Staubring 35x80x10
8.7.1.00315
Schalter-Stecker-Kombination
BF

Dreifachtastatur mont. mit

6 m AnschluRkabel fur
Frasensteuerung
Hirschmannstecker mit 6 m An-
schluRkabel

Halbachse VL

Dimmer WE 3301 Weeber
Potentiometer fir WE 3301
Flansch SV 2.262.7005.00
Auslauf Micro-Granulat kpl.
(Gaspardo) 20890135

Gehause (Gaspardo) 66248123

Dosiertrommel (Gaspardo)
20890158

Scala (Gaspardo) 20890151

Stellrad (Gaspardo) 66248125

Klemmfeder (Gaspardo) 65336046

Auslauf (Gaspardo) 66248154

Paar Kegelrad Z14

zum Micro-Granulatstreuer
20890211

Schieber (Gaspardo) 20890089

Hohlkegeldiise orange

Hohlkegeldiise schwarz

Vollkegeldise Messing

408.284.30

Uberwurfmutter G 3/8

065.200.30.00.00.3

Dichtring 065.240.73.00.00.0

Dusenfilter

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11

11

11
11

11

11
11
11
11

11

11

11

11

11
11
11
11
11

11
11

11
11
11
11
11

11
11
11
11

11

11
11

USE

Preis in EURO

80,56
10,58

294,01

327,99
37,00

17,70

180,81
354,66
9,50
20,53

27,42
78,95

199,63

33,53

63,90
643,47
34,44
192,11
206,02

28,59
39,61

13,25
5,61
3,52
6,22

24,97

12,61
11,97
14,37
14,37

3,82

0,49
3,52

Seite 24



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

13.60.307
13.60.308
13.60.309
13.60.310
13.60.311
13.60.312
13.60.313

13.60.314
13.60.315

13.60.316
13.60.317

13.60.318
13.60.322
13.60.323
13.60.325
13.60.326
13.60.327
13.60.330
13.60.331
13.60.337
13.60.338
13.60.339
13.60.340
13.60.341

13.60.342

13.60.343
13.62.011

13.62.020

13.62.031

13.62.035

13.62.043

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
206-00002677
206-00003060
206-00003061
206-00002678
206-00003398
206-00003062
206-00003063

206-00003064
206-00003065

206-00003066
206-00002679

206-00003067
206-00003068
206-00003069
206-00003407
206-00003070
206-00002680
206-00003071
206-00003072
206-00003073
206-00003074
206-00003408
206-00003409
206-00003410

206-00003411

206-00003397
206-00002682

206-00002683

206-00002684

206-00002685

206-00002686

Artikelbezeichnung
Kugelgelenk
Dichtring 095.015.72.02.30.0
Schlauchnippel,G 3/8A
095.016.30.07.67.0
90g-Schlauchnippel, G 3/8 A
Distanzscheibe
Bajonettmutter
065.202.56.11.00.0
Schlauchnippel
095.016.56.07.49.0

Dichtring 065.242.73.00.00.2
Membranventil
065.272.56.HB.00.2
Dichtring 095.015.73.03.63.0
T-Stiick M18x1,5

Uberwurfmutter M18x1,5
095.011.51.00.21.0
Schlauchnippel G 1/2 A
095.016.30.07.68.0
Doppelnippel
095.019.30.00.44.0
Filteroberteil

Filterunterteil

Siebeinsatz 100M
S.000.012.00.26.02
AnschluRverschraubung
1/2x3/8" 095.016.30.06.41.0
Befestigungswinkel
400.440.42.21.01.0
Leitungsfilter, kpl.
SGI12.012.53

Muffe 092.020.30.AF.03.1
Mutter 092.020.30.00.02.1
Anschluf3stiick
092.022.30.00.01.2
Membranhalter
065.272.51.00.03.2
Mutter fir Membranhalter
065.272.51.00.04.1
Membrane 065.272.60.343
Dichtungssatz LM D=55
zum Zylinder 11.19.011
Dichtungssatz LM D=60
zum Zylinder 11.19.020
Dichtungssatz LM D=70
zum Zylinder 11.19.031
Dichtungssatz LM D=20
zum Zylinder 11.19.035
Dichtungssatz LM D=20
zum Zylinder 10.19.043

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11

11
11

11
11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11
11

11

11

11

11

USE

Preis in EURO
61,48

0,80

7,83

6,71

3,35

2,88

5,44

0,49
25,32

0,49
11,18

3,20
10,40
5,09
43,44
34,80
28,41
10,40
37,07
106,69
29,30
15,64
16,58
5,73

3,20

1,20
55,09

50,31
55,09
47,91

57,50

Seite 25



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.
13.62.058

13.62.059

13.62.061

13.62.062

13.62.066

13.62.075

15.01.401
15.09.701
15.10.110
15.10.121

15.10.140

15.10.142

15.10.143

15.14.140
15.15.515
15.15.526
15.15.527
15.33.513
16.14.258
16.23.436

16.23.439
16.23.441

40.99.003
40.99.007

40.99.009

40.99.031
40.99.051
40.99.073
40.99.079
40.99.407
40.99.409

40.99.413
40.99.429

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

206-00002687

206-00002688

206-00002689

206-00002690

999-00001893

206-00002691

204-00001749
204-00001754
206-00002699
206-00002706

206-00002708

206-00002710

206-00002711

204-00001851
204-00002015
204-00002017
204-00002016
207-00000267
206-00002732
204-00002042

204-00002045
204-00002046

202-00000302
202-00000905

202-00000907

202-00000909
202-00000915
202-00000921
202-00000303
202-00000962
202-00000963

202-00000965
202-00000966

Artikelbezeichnung
Dichtungssatz LM D=80
zum Zylinder 11.19.058
Dichtungssatz LM D=80
zum Zylinder 11.19.059

Dichtungssatz LM D=30

zum Zylinder 11.19.061
Dichtungssatz LM D=80

zum Zylinder 11.19.062
Dichtungssatz LM D=70

zum Zylinder 11.19.066
Dichtunssatz LM D=100

fur Zylinder 11.19.750
Zahnscheibe

Nabe kpl. Peitz

Getriebe MZ-3A 9.703.046.20
Getriebe A3A (Untersetzungs-
getriebe SV) ohne Anbauteile
Wechselradgetriebe

max. 10% Rabatt

Getriebe MZ-2A, 75 cm

max. 10% Rabatt

Getriebe MZ-2A, 90 cm

max. 10% Rabatt
Hakentrager (Holland)

Schar

Scharhélfte rechts
Scharhaélfte links

Umbausatz Scheibenlagerung
Stutzscheibe
Frashaken-Rohling

netto

Steinschlager, ungeschweif3t
* Steinzinken, rabidbesch. .
max. 10% Rabatt

Scheibennabe (55.38.045) kpl.
Hydr. Steuerung fir
Fuhrungsscheiben, netto
Man. elektr. Steuerung

fur Fuhrungsscheibe, netto
Scheibennabe kpl.
Deichselzylinder
Oberlenker mont.
Scheibennabe kpl.
Kabelsatz Stérmelder 6-rhg.
Anschluf3satz mont.
maschinenseitig
Schaltwelle KLZ
Elevatorriemen kpl. mit 40
roten Bechern

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11

11

11

11

11

11

11
11
11
11

11

11

11

11
11
11
11
11
11
11

11
11

11
11

11

11
11
11
11
11
11

11
11

USE

Preis in EURO
50,31

50,31

46,86
55,09
47,91
53,90

3,67
170,56
2932,31
462,45

2877,21
2068,68
2068,68

29,05
28,25
28,09
28,09
35,19
10,64

7,81

14,49
50,50

41,33
216,00

645,43

106,40
950,28
252,89

73,41
565,66
117,72

869,65
592,97

Seite 26



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

40.99.434
40.99.451

40.99.463
40.99.467
40.99.486
40.99.809
40.99.812
40.99.813
40.99.847
40.99.858
41.99.004
41.99.005
41.99.006

41.99.015
41.99.029

41.99.030

41.99.038
41.99.047

41.99.059

41.99.067

41.99.076

41.99.078
41.99.083
41.99.091
41.99.092
41.99.093
41.99.094
41.99.096
41.99.097
41.99.099
41.99.410
41.99.411
41.99.416
41.99.417
41.99.427
41.99.428
41.99.437

41.99.438

41.99.439

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
202-00000967
202-00000970

202-00000307
202-00000971
202-00000975
202-00001019
202-00001020
202-00001021
202-00000310
202-00001031
202-00001032
202-00001033
202-00001034

202-00001038
202-00001046

202-00001047

202-00001050
202-00001057

202-00001060

202-00001065

202-00001072

202-00001074
202-00001075
202-00001081
202-00001082
202-00001083
202-00001084
202-00001085
202-00001086
202-00001088
202-00001222
202-00001223
202-00001225
202-00001226
202-00000327
202-00000328
202-00001236

202-00001237

202-00001238

Artikelbezeichnung
Ruttlerscheibe mont.
Elevatorriemen kpl. mit 36
grinen Bechern

Kabelsatz fir E-Steuerung
Kettenspanner, rechts, mont.
Oberlenker, mont.
Stitzradhalter, mont.
Stltzradausleger, links, mont.
Stutzradausleger,rechts, mont.
Laufrad 12,5/80-18

Entliftung, mont.

Sechtrager, links

Sechtrager, rechts
Achsschenkel, mont.

ersetzt durch 41.99.811
Halter, vormontiert

Former, links, mont. B

(bei Grimme bestellen)

Former, rechts, mont. B

(bei Grimme besellen!)
Schlepphebel mont.
Dammformer, mont. B

(bei Grimme bestellen!)
Dammformblech 6-rhg., offen,
ohne Anbauteile
Dammformblech 4-rhg., 90 cm,
steil, ohne Anbauteile
Spuranzeigerverstellung, hydr.
kpl. mont.

Oberlenker, gebohrt
Furchenzieher VL 20 B
Scheibentrager, mont.
Scheibentrager, links, mont.
Scheibentréager, rechts, mont.
Schlitzscheibenpaar
Schlitzscheibe links
Schlitzscheibe rechts
Oko-Achse, rechts
Scheibenausleger li.E Kugell.
Scheibenausleger re.E Kugell.
Aufsteckhilse KLZ mont.
Schalthilse, mont.

Laufrad 7x50 x 16 AS

Laufrad 7.50 x 20 AS
Radausleger mont.m.Rollenlager
RH-LB-LBV

Tastradausleger, mont., mitte,
mit Kugellagerung
Tastradausleger, mont. seitl.,
mit Kugellagerung

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11

11

11
11

11

11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

11

USE

Preis in EURO

228,65
592,97

301,17
376,23
133,54
333,53
345,45
345,45
790,59
38,33
387,59
387,59
auf Anfrage

331,39
auf Anfrage

auf Anfrage

130,76
auf Anfrage

2858,85
auf Anfrage
490,86

51,12
398,65
413,81
275,86
275,86
986,19
544,42
544,42
254,04
296,27
296,27
128,53
201,56
305,23
382,02
134,18

131,54

131,54

Seite 27



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.
41.99.443

41.99.448
41.99.449
41.99.460
41.99.461

41.99.462

41.99.473
41.99.476

41.99.477

41.99.488
41.99.495

41.99.496

41.99.497

41.99.498
41.99.811
41.99.846

41.99.857

41.99.871

42.99.001
42.99.015
42.99.408
42.99.802
42.99.803
50.01.033
50.01.042

50.02.010
50.12.002
50.12.003
50.16.044
50.16.045
50.16.050
50.16.051
50.17.004
50.19.001
50.27.026
50.33.001
50.33.002

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

202-00001242

202-00001246
202-00001247
202-00001256
202-00001257

202-00001258

202-00001263
202-00001264

202-00001265

202-00001272
202-00001277

202-00001278

202-00001279

202-00001280
202-00001384
202-00001403

202-00001407

202-00001414

202-00001446
202-00001448
202-00001463
202-00001484
202-00001485
203-00000004
203-00000006

203-00000008
203-00001961
203-00001962
203-00002008
203-00002009
203-00002010
203-00002011
203-00002026
203-00002042
203-00000594
203-00002139
203-00002140

Artikelbezeichnung
Federbein VL30B
(nicht mehr lieferbar)

Dammestriegel, links
Dammestriegel, rechts
Haufelkdrper ohne Stiel
Haufelkdrper, aussen, links
ohne Stiel

Haufelkdrper, aussen, rechts
ohne Stiel

Laufrad 10.80-12 f.40er Welle
Scheibenausleger li. K

(ersetzt durch 51.99.908)
Scheibenausleger re. K
(ersetzt durch 51.99.909)
Mittelformer, kurz mont.
Dammformer mitte, kurze Ausf.
mit Halbschar

Dammformer links, kurze Ausf.
mit Halbschar

Dammformer rechts, kurze Ausf.
mit Halbschar

Trennkeil

Achsschenkel, mont.
Dammformblech 2000, lang,
4-reihig, 75 cm,

ohne Anbauteile
Dammformblech lang,4-rhg.,90cm
ohne Anbauteile
Dammformblech oben offen 4-rhg
RW 80 cm. ohne Anbauteile
Trennkeilhalter

Halter fur Dreipunktverschieb.
Federbein KL

Deckel mont.

Roste Legeelement mont.
Dreipunktbock

Dreipunktbock KP 12

Hauflerrahmen
Zinkentrager links
Zinkentrager rechts
Scharnierblech, rechts, S
Scharnierblech, links, S
Scharnierblech
Scharnierblech
Dungerstreuerauslauf V2A
Lagerdeckel

Gabel

Gelenklasche
Gelenkbuchse

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11

11
11
11
11

11

11
11

11

11
11

11

11

11
11
11

11

11

11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

auf Anfrage

242,08
242,08
218,26
166,71

166,71

493,68
auf Anfrage

auf Anfrage

265,78
255,54

143,75
143,75

122,30
322,03
2367,06

2459,69
2459,69

46,50
186,26
72,96
37,54
72,94

auf Anfrage
222,79

61,04
18,05
18,05
168,77
148,53
186,68
186,68
107,34
21,61
70,65
31,09
39,25

Seite 28



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

50.33.003
50.33.007
50.34.097
50.34.098
50.34.100
50.35.001
50.35.009
50.35.011
50.35.013

50.35.017
50.37.201
50.42.008
50.42.017
50.43.002
50.46.001
50.50.084

50.50.085

50.50.157
50.50.158
50.50.166
50.50.176
50.50.188
50.53.001
50.53.003
50.53.027
50.53.083
50.53.087
50.56.001
50.61.004
50.61.010
50.65.023
50.65.024
50.66.104
50.66.111
50.66.113
50.66.114
50.67.037
50.67.044
50.67.049
50.69.037
50.69.040
50.70.028
50.70.037
50.75.039

50.78.005
50.78.009

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
203-00002141
203-00002143
203-00002160
203-00002161
203-00002163
203-00002167
203-00000604
203-00002171
203-00002172

203-00002173
203-00000606
203-00002272
203-00002279
203-00002286
203-00002289
203-00002314

203-00002315

203-00000617
203-00002331
203-00002337
203-00000618
203-00000619
203-00002348
203-00002349
203-00002352
203-00000621
203-00000622
203-00002391
203-00002466
203-00002468
203-00000650
203-00000651
203-00000659
203-00002541
203-00000660
203-00000661
203-00002559
203-00002562
203-00002563
203-00000677
203-00002579
203-00002593
203-00002594
203-00002602

203-00002609
203-00002612

Artikelbezeichnung
Gelenkstlck
Gelenkstlick
Streuerauslauf links
Streuerauslauf rechts
Spannhebel, geschw.
Stiel

Stiel

Achsschenkel geschw.
Achsschenkel, geschw.

ersetzt durch 50.35.017
Achsschenkel, geschw.
Hauflerhalter

Auflage fur Wechselradgetriebe
Auflage fur Winkelgetriebe
Segmentblech VL 17-9-1
Schaltschieber

Ausleger, links

(ersetzt durch 51.50.003)

Ausleger rechts

(ersetzt durch 51.50.004)
Ausleger

Radausleger einschl. Achsen
Trager links, fir Spurscheibe
Ausleger, geschw.

Ausleger
Furchenzieherfiihrung
Schiebestuck
Furchenzieherfihrung VL 20
Furchenzieherflihrung
Furchenzieherfihrung VL20 B
Verbindung

Lagerring

Lagerring

Klammer, links

Klammer, rechts
Schellenhélfte, geschw.
Schellenhalfte
Vollfeldschelle, lang
Vollfeldschelle, kurz
Klemmwange, geschw.
Klemmwange S
Klemmwange

Drehpunkt

Hydraulikzylinder
Spannradhalter
Spannradhalter S
Schleifschutz

Spindel fir Radverstellung KN
Trapezgewindespindel

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11

USE

Preis in EURO

31,85
34,46
283,41
283,41
101,95
18,31

270,36
auf Anfrage

179,84
63,23
175,67
175,67
36,60
75,87

auf Anfrage

auf Anfrage

36,60
327,01
163,62
72,59
79,78
103,81
42,65
103,81
111,62
111,62
12,90
299,98
299,98
27,90
27,90
69,01
76,55
207,28
205,34
51,02
52,49
55,78
95,94
1046,44
117,89
82,84

41,86

87,35
143,87

Seite 29



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

50.78.046
50.80.002
50.80.003
50.80.008
50.80.009
50.80.036
50.80.044
50.81.001
50.81.002
50.81.003
50.81.004
50.81.005
50.81.011
50.81.015
50.81.020
50.81.021
50.81.026

50.81.032
50.81.040
50.81.042
50.81.043
50.81.050

50.81.052

50.81.053

50.81.057

50.81.061

50.81.062

50.81.064

50.81.065

50.81.067
50.81.070
50.81.077
50.81.078
50.81.079
50.81.081
50.81.082
50.81.083

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

203-00002615
203-00002631
203-00002632
203-00002635
203-00002636
203-00002645
203-00002648
203-00002652
203-00002653
203-00002654
203-00002655
203-00002656
203-00002660
203-00002664
203-00002669
203-00002670
203-00002672

203-00002675
203-00002681
203-00002683
203-00002684
203-00002689

203-00002691

203-00002692

203-00002695

203-00002697

203-00002698

203-00000680

203-00002699

203-00002701
203-00002702
203-00002708
203-00002709
203-00002710
203-00000681
203-00002712
203-00002713

Artikelbezeichnung
fur Schragverstellung BA L
Spindel, geschw. Frase
Tastradachse
Stutzradachse
Messerachse, kurz
Messerachse, lang
Radachse, geschw.

Achse, links, KP Oko
Schaltwelle

Antriebswelle

Antriebswelle

Hauptwelle BL

Welle BF

Rotorwelle KS

Rotorwelle KS

Dosierwelle

Messerwelle, geschw.
Flansch zum Einschweissen
55 mm Durchm., grob
Antriebswelle

Antriebswelle
Schlagerwelle
Schlagerwelle

Rotorwelle 75 cm, grob Z=8
(ersetzt durch 50.81.077 +
10.10.216)

Rotorwelle 90 cm, grob Z=8
(ersetzt durch 50.81.079 +
10.10.216)

Rotorwelle 2-rhg. 75 cm
grob Z=8 (ersetzt durch
50.81.084 + 10.10.216)

Flansch zum Einschweissen
60 mm Durchm., grob
Flansch zum Einschweissen
70 mm Durchm., fein
Rotorwelle 75 cm, fein Z=28
(ersetzt durch 50.81.077)
Rotorwelle 90 cm, fein Z=28
(ersetzt durch 50.81.079)
Rotorwelle 2-rhg.75cm,fein=28
(ersetzt durch 50.81.084)
Antriebswelle geschw. VL30B
Rotorwelle S, 75 cm
Rotorwelle 75 cm, Mod. 2001
Rotorwelle 80 cm, fein, Z=28
Rotorwelle 90 cm, fein Z=28
Antriebsstummel

Rotorwelle mit Hakentragern
Rotorwelle, 4-rhg., 85 cm

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11

11

11

11

11

11

11

11

11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

87,35
16,83
24,04
18,28
18,28
169,28
85,67
91,25
63,09
63,09
49,82
40,90
1177,25
1090,02
108,60
191,97
400,44

50,44
55,04
828,44
1090,02
auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

400,44
400,44
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage

64,23
1189,99
1105,03
1190,49
1293,87

415,56
249274
1241,69

Seite 30



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

50.81.084
50.81.085
50.82.001
50.82.040
50.85.001
50.85.006
50.85.007
50.86.014
50.86.017
50.86.021
50.89.002
50.89.012
50.89.021
50.89.233

50.89.234

50.90.013
50.90.027
50.90.030
50.90.049
50.90.065
50.94.003
50.94.004
50.94.005
50.94.023
50.94.042
50.94.043
50.94.075
50.94.076
50.94.077
50.95.001
50.95.004

50.97.011
50.97.076

50.97.080

50.97.250

50.97.251

50.97.261
50.97.403

50.97.404
50.97.409

50.99.013

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
203-00002714
203-00002715
203-00000682
203-00002729
203-00002746
203-00002749
203-00002750
203-00002753
203-00002755
203-00002757
203-00002954
203-00002960
203-00002966
203-00000704

203-00000705

203-00002975
203-00002976
203-00002977
203-00002981
203-00002984
203-00000709
203-00000710
203-00002999
203-00000711
203-00000712
203-00000713
203-00000714
203-00000715
203-00000716
203-00003000
203-00000720

202-00001495
202-00001514

202-00000496

202-00001589

202-00001590

202-00001600
202-00001658

202-00000516
202-00001663

202-00001949

Artikelbezeichnung
Rotorwelle, 2-rhg., 75 cm
Rotorwelle 2-rhg., 90 cm
Lagerbolzen

Ronde, vorgeschw.
Lagerscheibe

Schaltscheibe

Exzenter

Lagerrohr

Nabe geschw. f.Scheibenhaufler
Lagerrohr

Schiebehilse

Schiebehilse 970 Ig.
Klemmhilse Fuzi

Schalthllse (ersetzt durch
41.99.417)

Aufsteckhiilse KLZ

Kegelrad

Radnabe

Nabe mit eingeschweilRter Welle
Radnabe

Achskorper

Streichblech links
Streichblech rechts
Haufelkdrper ohne Streichblech
Haufelkdrper

Haufelkdrper links
Haufelkdrper rechts
Dammformer, links, VA
Dammformer, rechts VA
Dammformer VA
Schlagergabel, geschw.

* Steinzinken

max. 10% Rabatt
Kugellager

Dichtungssatz 40 mm

zum Zylinder 11.19.068
Riemenverbinder kpl.
Gesamtlange: 190 mm
Verbindungshiilse 13x80 mit
Verstarkungsstift 8x80
Tastrad mit Kugellager, mit
Schutzkappe
PVC-Abdeckung
Frashakenschraube kpl.

Achslagersatz KLZ
Dichtsatz Rotorwellenlager

Kettenrad kpl. mit Lager

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11

11

11

11

11
11

11
11

11

USE

Preis in EURO

1021,96
1064,09
11,53
34,26
85,55
114,46
54,04
86,11
255,54
99,44
42,65
43,82
12,59
auf Anfrage

119,77

61,84
271,19
288,44
274,00
563,50

40,33

40,33
136,72
122,70
109,86
109,86

95,55

95,55
146,01

21,76

17,78

38,47
35,64

8,65
5,58
91,85

196,26
2,67

108,45
85,73

89,78

Seite 31



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

50.99.071
50.99.072
50.99.073
50.99.076
50.99.077
50.99.080

50.99.086
50.99.098
50.99.153
50.99.164
50.99.169
50.99.170
50.99.175

50.99.178

50.99.189
50.99.293
50.99.334
50.99.335
50.99.337
50.99.338
50.99.339
50.99.340
50.99.377
50.99.381

50.99.466
50.99.482
50.99.496
50.99.498
50.99.564
50.99.800
50.99.842
50.99.845

50.99.846

50.99.854
50.99.857

50.99.858
50.99.863
50.99.864

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

202-00001957
202-00001958
202-00001959
202-00001962
202-00001963
202-00001964

202-00001965
202-00001967
202-00001970
202-00001972
202-00001973
202-00001974
202-00001975

202-00001976

202-00001978
202-00001985
202-00001988
202-00001989
202-00001990
202-00001991
202-00001992
202-00001993
202-00001995
202-00001997

202-00002001

202-00002003

202-00002005

202-00002006

202-00002012

202-00000543

202-00002042

202-00002043

202-00002044

202-00002052
202-00002055

202-00002056
202-00002057
202-00002058

Artikelbezeichnung
und Sicherungsringen HK
Schlager kpl.

Schlager kpl.

Schlager kpl.

Schlager kpl.
Riemenscheibe, oben, mont.
Elevatorriemen kpl.

mit 38 Bechern, VL 19
Zudeckscheibe kpl. montiert
Riemenscheibe oben mont.
Umlenkrolle mont.
Saugschlager

Messersatz 4-rhg.
Messersatz 2-rhg.
Scheibennabe kpl. mit Lager
(ersetzt durch 40.99.031)
Zudeckscheibe kpl.
kugelgelagert (50.99.175)
Drehlager

Gehauselager

Schlager kpl.

Schlager kpl.

Schlager kpl.

Schlager kpl.

Schlagersatz kpl. Mod. 1985
Messersatz 4-rhg.
Kreuzgelenk-Reparatursatz
Elevatorriemen kpl.

mont. VL 20, grin
Kontrollbox

Schaltwelle

Drossel

Monitor 2-rhg.

Monitor 4-rhg.

Mehrpreis gro3e griine Becher
einschl. mittl. Einsatzbecher
Elevatorriemen kpl. mont.

VL 20, rot

Kettenrad kpl. mit Lager

und Sicherungsringen RK
Tastradausleger, mont., mitte
(ersetzt durch 41.99.438)
Tastradausleger, mont., seitl.
ersetzt durch 41.99.439
Warntafel hinten rechts
Schaltwelle KLZ

(ersetzt durch 40.99.413)
Kettenspanner, mont.
AnschluRBsatz mont.
Kettenspanner mont.

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11
11

11
11
11

USE

Preis in EURO

71,97
46,70
72,48
72,48
156,97
348,98

auf Anfrage
182,16
59,62

27,42
1217,18
732,92

auf Anfrage

166,85

77,86
453,44
66,61
72,48
73,90
74,36
1756,83
1341,57
32,82
321,59

1253,79
624,93
468,56
624,75

auf Anfrage
334,10
89,78
149,98

149,98

65,40
auf Anfrage

93,36

356,66
376,23

Seite 32



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

50.99.868
50.99.870
50.99.891
50.99.895
50.99.897
50.99.899
50.99.910
50.99.914

50.99.925
50.99.969
51.01.001
51.01.026
51.02.015

51.02.090
51.02.098
51.02.111
51.02.112
51.02.118
51.02.123
51.02.175
51.02.180
51.04.012

51.04.013
51.04.023
51.04.025
51.04.032
51.04.033
51.04.034
51.04.037
51.04.042
51.05.026
51.05.040
51.05.041
51.05.050
51.06.011
51.06.015
51.08.023
51.08.035
51.09.026
51.12.001
51.12.020

51.12.043
51.13.011
51.15.027
51.15.044
51.16.001
51.16.006

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
202-00002061
202-00002062
202-00002064
202-00002068
202-00002070
202-00002072
202-00002076
202-00002078

202-00002081
202-00002086
203-00000721
203-00000722
203-00003038

203-00000729
203-00003090
203-00003100
203-00003101
203-00003102
203-00003103
203-00003125
203-00003126
203-00003181

203-00000818
203-00000819
203-00000821
203-00003193
203-00003194
203-00003195
203-00000822
203-00003201
203-00003232
203-00003238
203-00003239
203-00000830
203-00003255
203-00003256
203-00000839
203-00003304
203-00003326
203-00000867
203-00003443

203-00003456
203-00003472
203-00003499
203-00003515
203-00003522
203-00003527

Artikelbezeichnung
Drehlager
Schaltwelle KSz
Lagergehause kpl.
Stitzradhalter mont.
Griff, links, RSA
Griff, rechts, RSA
Kunststoff-Drehlager
Gerade Einschraubverschraubung
mit DurchflulZblende

Radausleger

Riemenscheibe fur Antrieb oben
Tragrahmen VL 4, 4-rhg.
Tragrahmen KL

Klapprahmen V

Tragrahmen, 2-reihig
Tragrahmen S
Auslaufrahmen, links
Auslaufrahmen rechts
Stitzrahmen
Tragrahmen KLS
Tragrahmen VL20 B
Steuerrahmen KP 12
Zinkentrager

(ersetzt durch 51.04.025)
Zinkenhalter
Werkzeugtrager
Zinkentrager
Zinkentrager
Zinkenhalter
Zinkenhalter
Werkzeugtrager
Werkzeugtrager kurz
Fahrgestell kpl.
Radtrager KLSA links
Radtrager KLSA rechts
Fahrgestell KL
Lagerbock

Stellstange
Legeelement VL 19
Legeelement VL 20
Gehdause Frase
Scheibentrager, geschw.
Scheibentrager, kurz

Spurscheibentrager links

Spindel fir Radschwinge
Gehause zum Diingerstreuer KSZ
Behalter KLSA

Hackselleitblech

Streifensech links

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

77,86
549,01
453,44
197,09

86,49

86,49

77,86

11,01

479,61
248,32
632,56
998,10
546,75

471,95
761,76
235,55
235,55
148,27
936,36
1046,44
227,45

auf Anfrage

36,04
1748,53
95,21
279,04
62,28
62,28
1457,63
342,59
1903,61
610,91
610,91
584,92
47,09
433,51
457,64
643,47
4372,92
123,06
120,34

295,22
89,73
1249,83
2038,73
65,37
72,10

Seite 33



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

51.16.007
51.16.011
51.16.015
51.16.020
51.16.027

51.16.028
51.16.032
51.16.033
51.16.036
51.16.037
51.16.041
51.16.042
51.16.043
51.16.065
51.16.067
51.17.029
51.17.030
51.17.033
51.17.040

51.17.042

51.19.024

51.19.026
51.19.027
51.19.029

51.19.031
51.19.032
51.19.055
51.19.056
51.19.057
51.19.058
51.19.060
51.19.447
51.21.005
51.21.009
51.21.010
51.21.011
51.21.012
51.21.019
51.21.020
51.21.021
51.21.022
51.21.023
51.21.024
51.23.003
51.24.001

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
203-00003528
203-00003531
203-00000869
203-00000872
203-00003538

203-00003539
203-00003541
203-00003542
203-00003545
203-00000873
203-00000877
203-00000878
203-00003546
203-00003548
203-00003549
203-00003574
203-00003575
203-00003576
203-00003583

203-00003585

203-00003613

203-00003615
203-00003616
203-00003618

203-00003619
203-00000881
203-00003629
203-00003630
203-00003631
203-00003632
203-00003634
203-00003637
203-00003659
203-00003661
203-00003662
203-00003663
203-00003664
203-00003668
203-00003669
203-00000899
203-00000900
203-00003670
203-00003671
203-00003678
203-00003680

Artikelbezeichnung
Streifensech rechts
Scharnierblech
Dammformblech, steil, 75 cm
Streifensech

Dammformblech, offen, 4-rhg.
ohne Former, ohne Deckel
Dammformblech 2-rhg.oben offen
Leitblech, links, geschw.
Leitblech, rechts, geschw.
Dammformblech
Dammformblech, steil, 90 cm
Leitblech, links

Leitblech, rechts

Streifensech

Dammformblech 2000
Dammformblech 2000, 90 cm
Einsatzblech

Einsatzblech

Einsatzblech

Einsatzblech fur gro3e

Kartoffeln mit Aufklebern
Einsatzblech fiir kleine
Kartoffeln

Deckel 2-rhg.

ersetzt durch 51.19.055

Deckel

Deckel

Deckel fiir 90 cm

(ersetzt durch 51.19.060)
Deckel zum Dammformblech
Deckel

Deckel Frase 2-rhg.
Deckel f.Frase 2-rhg., 90 cm
Deckel mitte

Deckel

Deckel fiir 90 cm

Deckel

Klemmblech

Fangblech links
Fangblech rechts
Frontblech

Frontblech

Seitenblech links
Seitenblech rechts
Fangblech links
Fangblech rechts
Seitenblech, links
Seitenblech, rechts
Roste BH 1-1-103
Seitenwand, links

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

11

11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

72,10
140,63
682,27

72,10
968,36

824,06
62,39
15,62

647,79

788,79

115,00

115,00
71,87

943,19

1035,05

132,74

149,98

100,27

114,99

133,09

233,24

197,89
201,87
auf Anfrage

43,97
161,30

auf Anfrage
241,00
176,73
197,89
207,95
50,16
17,30

auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage
91,34
91,34
91,34
91,34
85,94
85,94
269,22
196,44

Seite 34



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

51.24.002
51.24.045
51.25.022
51.25.023
51.26.034

51.27.001
51.27.005
51.27.017
51.27.018
51.27.025
51.27.026
51.27.029
51.27.032
51.29.004
51.30.018
51.32.003
51.32.004
51.34.007
51.34.045

51.34.046

51.34.058
51.34.059
51.34.075
51.34.089
51.34.093
51.34.094
51.34.095
51.35.006

51.35.009

51.35.010
51.35.015
51.36.001
51.36.059

51.36.061
51.36.067
51.36.088
51.36.094
51.36.115
51.36.130
51.37.026
51.37.027
51.37.116
51.37.135
51.37.142

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
203-00003681
203-00003701
203-00003716
203-00003717
203-00000907

203-00003743
203-00003746
203-00003757
203-00003758
203-00003764
203-00000913
203-00003765
203-00000915
203-00003778
203-00003786
203-00003799
203-00000916
203-00003820
203-00003839

203-00003840

203-00003847
203-00003848
203-00000921
203-00003858
203-00000922
203-00000923
203-00003860
203-00003863

203-00003866

203-00003867
203-00003870
203-00000925
203-00000927

203-00003922
203-00000928
203-00003943
203-00003947
203-00003963
203-00000931
203-00000933
203-00003983
203-00004049
203-00004057
203-00004061

Artikelbezeichnung
Seitenwand, rechts
Leitblech

Deichsel KLZ
Deichsel

Tragarm

Gabel mit Zahnscheibe
Gabel, geschw.

Gabel, breit, rechts
Gabel, breit, links

Gabel, geschw.

Gabel

Bugel

Gabel RSA

Leitblech

Anschlag
Parallelogramm geschw. KP-S
Parallelogramm, geschw.
Stitzarm BF 3-2-53
Streuerauslauf links
ersetzt durch 50.34.097
Streuerauslauf rechts
ersetzt durch 50.34.098
Klemmarm

Klemmarm

Zinkenarm

Schubhebel

Hebel

Hebel

Schubhebel fur Rittelboden
Stiel, geschw.

(ersetzt durch 50.35.009)
Stiel

max. 10% Rabatt

Stiel, geschw.

Stiel KP Oko
Federstiitze

Druckrohr LB/LBV

Innenrohr KL

Druckstrebe

Stitze

Getriebestiitze, schmal

Ful - Frase

Stutze, Speed

Radhalter

Spurscheibenhalter RH 1-4-20
Streuerhalter

Rollenhalter f. Dammdruckrolle
Schlagerhalter

(nicht mehr lieferbar)

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

11
11
11
11
11
11
11
11

11

11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

196,44
87,84
1052,25
1730,56
226,75

59,83
59,83
59,83
59,83
292,27
37,54
77,82
45,00
94,24
79,33
36,60
36,60
21,59
auf Anfrage

auf Anfrage

111,62
111,62
100,72
44,12
116,90
116,90
34,56

auf Anfrage

78,51

160,25
143,96
28,32
35,80

22,30
81,03
153,63
57,35
62,33
34,20
71,43
165,69
126,61
47,44
27,42

Seite 35



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

51.37.143
51.37.150
51.37.170
51.37.172
51.37.173
51.37.198
51.37.202
51.37.203
51.37.209
51.37.210
51.37.250
51.37.285
51.37.286
51.37.298
51.37.307
51.37.327
51.37.328
51.37.329
51.38.001

51.38.048
51.38.049
51.38.058
51.40.010
51.40.012
51.40.016
51.42.020
51.44.011
51.44.014
51.44.017
51.50.002
51.50.003
51.50.004
51.50.011

51.50.018
51.50.071
51.50.074
51.50.075
51.50.081

51.50.088
51.50.089
51.50.090
51.50.091
51.50.092
51.50.099
51.50.105
51.50.117

51.50.118

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
203-00000937
203-00004067
203-00004080
203-00004081
203-00004082
203-00004094
203-00004096
203-00004097
203-00004100
203-00004101
203-00004125
203-00004150
203-00000942
203-00000943
203-00004163
203-00004176
203-00004177
203-00004178
203-00004184

203-00004223
203-00004224
203-00004229
203-00004247
203-00004249
203-00004253
203-00004283
203-00004292
203-00000946
203-00004294
203-00004302
203-00004303
203-00004304
203-00000947

203-00004317
203-00000948
203-00004354
203-00004355
203-00004361

203-00004366
203-00004367
203-00000949
203-00000950
203-00000951
203-00004373
203-00000952
203-00000953

203-00000954

Artikelbezeichnung
Halter

Hauflerhalter
Auslaufhalter
Stitzradhalter rechts
Stitzradhalter links
Halterung KSzZ
Halter links

Halter rechts
Disenhalter fur Furchenzieher
Disenhalter E

Getriebehalter

Stielhalter

Gegenhalter

Halter

Sensorhalter

Stiutzradhalter

Aufnahme

Aufnahme

Rohrstrebe f. Mitteldammraumer

Zwischensteg
Zwischensteg

Strebe

Scharnierstange
Scharnierstange RW 90 cm
Schlepphebel

Auflage f.verst.Winkelgetriebe
Abdeckkurbel

Kurbel

Kurbel KLZ

Radausleger

Ausleger, links, geschw.
Ausleger rechts, geschw.
Spannausleger, mont.
(ersetzt durch 51.99.363)
Radausleger
Radausleger
Radausleger rechts
Radausleger links
Tastradausleger mit Zahn-
scheibe

Ausleger

Radausleger
Zudeckrahmen

Ausleger links

Ausleger rechts
Ausleger

Ausleger

Ausleger links

ersetzt durch 51.50.091
Ausleger rechts

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11

11

USE

Preis in EURO

63,27
137,35
56,48
177,93
177,93
136,68
45,34
45,34
30,10
38,65
160,25
74,11
71,50
244,19
39,85
143,87
213,39
213,39
109,94

200,56
200,56
111,62
46,94
48,78
65,40
174,25
36,97
16,48
58,08
47,95
80,55
80,55
auf Anfrage

174,09
88,92
47,95
47,95
70,58

22,68
80,56
105,75
81,73
81,73
119,77
101,30
80,55

80,55

Seite 36



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

51.50.119
51.50.121
51.50.122
51.50.137
51.50.138
51.50.148
51.50.180
51.50.181
51.50.189
51.50.190
51.50.191
51.51.005
51.51.006
51.52.001
51.52.010
51.52.018
51.53.026
51.53.031
51.53.045
51.53.046
51.53.050
51.53.057
51.53.061
51.53.063
51.53.066
51.53.072
51.53.093
51.53.096
51.56.007
51.56.022

51.56.023
51.56.027
51.56.031
51.58.001
51.58.003
51.59.014
51.60.012
51.60.041
51.62.014
51.62.026
51.62.029
51.65.008
51.65.010
51.65.023
51.65.024
51.65.041
51.65.042
51.66.002

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

203-00004385
203-00004387
203-00004388
203-00000957
203-00004396
203-00000958
203-00004414
203-00004415
203-00004420
203-00004421
203-00004422
203-00004431
203-00004432
203-00004437
203-00004446
203-00004452
203-00004478
203-00004481
203-00000962
203-00000963
203-00004492
203-00000964
203-00004497
203-00004498
203-00004499
203-00000965
203-00004513
203-00000967
203-00004524
203-00000986

203-00000987
203-00004539
203-00004541
203-00004551
203-00004553
203-00000993
203-00004570
203-00004579
203-00000998
203-00000999
203-00001000
203-00004616
203-00001006
203-00001007
203-00001008
203-00004628
203-00004629
203-00004631

Artikelbezeichnung
ersetzt durch 51.50.092

Spannausleger

Radausleger

Tastradausleger

Radausleger, mitte
Radausleger, seitlich
Spannausleger

Ausleger

Ausleger

Stutzradausleger
Stltzradausleger, links
Stutzradausleger, rechts
Radschwinge KS, links
Radschwinge KS, rechts
Zwischenstick mit Zahnscheibe
Verlangerung

Verlangerung

Umlenkung

Radflihrung, rechts
Stellfiihrung, links
Stellfiihrung, rechts
Stellfiihrung

Stielfiihrung
Furchenzieherfuhrung Mod. 91
Stltze mit Schlauchfiihrung
Furchenzieherfuhrung Mod. 92
Furchenzieherflihrung
Fithrung KP Oko
Furchenzieherflihrung
Verbindungsschelle
Verbindung links

Verbindung rechts
Verbindung, links, Achse E
Verbindung, rechts, Achse E
Kurzgutschaufel
Krautleitblech

Federbein

Kettenspanner

Grundplatte

Platte mit Augenschrauben
Konsole (Frése)
Schraubplatte, Speed
Klemmstuck
Lagerklemmstiick

Klammer links

Klammer rechts

Klemme zum Winkelgetriebe
Klemme zum Wechselradgetriebe
Halteschelle

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

40,28
59,62
62,49
62,49
62,49
40,28
174,41
174,41
206,39
148,15
148,15
218,00
218,00
34,00
54,57
49,82
23,97
240,60
56,67
56,67
61,60
83,84
111,62
86,92
111,62
111,62
95,20
191,67
70,93
117,20

117,20
209,34
209,34
27,95
74,11
68,03
48,97
51,12
24,07
32,59
48,30
10,08
47,11
20,20
20,20
37,03
37,03
41,52

Seite 37



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

51.66.003
51.66.009
51.66.010
51.66.011

51.66.013
51.66.014
51.66.015
51.66.017
51.66.018
51.66.048

51.66.049

51.66.050

51.66.051

51.66.052
51.66.058
51.66.059
51.66.060
51.66.061
51.66.067
51.66.070
51.66.081
51.66.102

51.66.103

51.66.105
51.66.109
51.66.110
51.67.001
51.67.021
51.67.023
51.67.024
51.69.037
51.70.009
51.70.023
51.70.035
51.73.001

51.73.002
51.74.003
51.74.005
51.74.006

51.75.001
51.75.008
51.75.025

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
203-00001009
203-00004637
203-00004638
203-00004639

203-00004641
203-00004642
203-00004643
203-00001010
203-00004645
203-00001011

203-00001012

203-00001013

203-00001014

203-00004675
203-00004680
203-00004681
203-00004682
203-00004683
203-00004689
203-00004690
203-00004695
203-00004711

203-00004712

203-00004713
203-00004715
203-00004716
203-00004718
203-00004726
203-00004728
203-00004729
203-00001017
203-00004768
203-00004779
203-00001025
203-00004788

203-00004789
203-00004792
203-00004794
203-00004795

203-00004798
203-00004804
203-00001026

Artikelbezeichnung
Schelle

Schelle, geschw.
Schelle

U-Schelle

(ersetzt durch 51.66.015)
Lagerschelle

Schelle, geschw.

U-Schelle fiir 100er Vierkantr.
U-Schelle fur 70er Vierkantr.

U-Schelle schmal
Schelle

max. 10% Rabatt
Gegenschelle

max. 10% Rabatt
Schelle kurz

max. 10% Rabatt
Gegenschelle kurz
max. 10% Rabatt
Schellenhélfte

Schelle

Schelle

Augenschelle
Ankerschelle

Schelle

Schelle

U-Schelle
Vollfeldschelle

(ersetzt durch 50.66.113)
Vollfeldschelle

(ersetzt durch 50.66.113)
Zinkenschelle

Schelle - Vollfeld
Gegenschelle - Vollfeld
Rahmenwange
Stutzwange, links
Stltzwange, links
Stutzwange, rechts
Drehpunkt
Spannvorrichtung
Exzenter, geschw.
Spannvorrichtung
Mitnehmer BF 3-2-49 BL
mit Kette

Mitnehmer SF
Abstreifer

Abstreifer

Abstreifer

Schutz fur Freilauf
Schutz
Schutz

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11

11
11
11
11
11
11

11

11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11

11
11
11

USE

Preis in EURO

44,97
22,39
16,14
45,39

33,15
49,42
45,39
20,20
34,61
243,76

243,76
172,35
188,00

34,80
24,99
31,96
51,29
61,11
19,20
17,49
71,50
auf Anfrage

auf Anfrage

183,11
224,47
239,80
214,32
160,75
245,19
245,19

39,25
174,41

33,15
550,57

96,68

111,55
31,40
26,92
26,92

29,40

149,49
70,44

Seite 38



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

51.75.041
51.75.046
51.75.053
51.75.054
51.75.059
51.75.060
51.77.001
51.77.002
51.78.026
51.78.033
51.81.002
51.81.023
51.81.024

51.81.031
51.81.033

51.85.009
51.86.003
51.86.006
51.86.027
51.86.041
51.86.042
51.86.047
51.86.048

51.87.020
51.87.039
51.87.057
51.87.063
51.87.073
51.88.001
51.88.036
51.89.026
51.89.230
51.89.231
51.89.232
51.90.001
51.90.004
51.90.006
51.90.022
51.90.047
51.90.086
51.90.096
51.91.001
51.94.002
51.94.009
51.94.010
51.94.014

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
203-00004831
203-00004836
203-00004841
203-00004842
203-00004847
203-00004848
203-00004855
203-00004856
203-00004862
203-00004865
203-00004887
203-00004892
203-00004893

203-00004896
203-00004898

203-00001029
203-00001030
203-00004915
203-00001031
203-00004931
203-00004932
203-00004934
203-00004935

203-00004970
203-00001032
203-00001033
203-00004993
203-00004996
203-00001034
203-00001035
203-00005022
203-00005024
203-00005025
203-00005026
203-00005027
203-00005029
203-00005030
203-00005036
203-00005038
203-00005040
203-00005042
203-00005043
203-00005045
203-00001037
203-00005049
203-00005053

Artikelbezeichnung
Kettenschutz
Radtunnel fir KLSA
Schutzbugel
Schutzbigel
Schutzbugel, links
Schutzbigel, rechts
Kette, kurz, Umlenkstation BF
Kette, lang, Umlenkstation BF
Stellspindel

Spindel

Antriebswelle VL 19-9-5
Ruhrwelle

Rotorwelle

(ersetzt durch 50.81.077 +
10.10.234 + 50.99.891)
Antriebswelle

Rotorwelle (ersetzt durch
50.81.084 + 50.99.891
+10.10.234)

Riemenscheibe oben
Drehlager

Stitzlager

Drehlager 305 Ig.

Lagerung 2-rhg.

Lagerung f.Fréase 2-rhg. 90 cm
Riemenscheibenlager
Lagerhalter

Auslauf
Schutzring
Stellring

Drehrohr
Tragrohr
AnschluBbuchse
Klemmbuchse
Steckhilse

Hilse, kurz
Hulse, lang
Stellhiilse KP Oko
Felge 12" x 4.00
Felge

Felge

Triebrad

Felge

Radnabe KLSA
Felge 12"x7, Durchm. 40
Verteiler

Schar

Spurschar
Vorschar
Dammformer links

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11

11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

117,20
174,41
63,35
63,35
74,02
74,02
83,97
159,70
194,35
30,76
48,59
117,72
auf Anfrage

50,05
auf Anfrage

418,60
95,94
45,33

104,64

240,31

257,44

283,86
77,82

97,68
59,29
16,95
237,97
59,29
35,23
11,60
57,18
12,21
12,21
79,86
118,99
154,92
206,28
211,53
174,41
244,19
224,99
1190,31
31,09
120,34
67,08
91,35

Seite 39



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

51.94.015
51.94.016

51.94.017
51.94.018
51.94.023
51.94.024

51.94.025

51.94.031

51.94.032

51.94.035
51.94.036
51.94.037
51.94.038
51.94.039
51.94.040
51.94.041
51.94.042
51.94.043
51.94.044
51.94.045
51.94.046
51.94.047
51.94.048

51.94.049
51.94.051
51.94.056
51.94.057
51.94.061
51.94.062

51.94.063
51.94.064
51.94.065
51.94.066
51.94.067
51.94.070

51.94.071
51.94.072
51.94.073
51.94.074

51.94.081

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
203-00005054
203-00005055

203-00005056
203-00005057
199-00000013
203-00005062

203-00005063

203-00005069

203-00005070

203-00005073
203-00005074
203-00005075
203-00005076
203-00001038
203-00001039
203-00001040
199-00000014
199-00000015
203-00005077
203-00005078
203-00005079
203-00001041
203-00001042

203-00005080
203-00005082
203-00005084
203-00005085
203-00001043
203-00001044

203-00005089
203-00005090
203-00001045
203-00001046
203-00001047
203-00001048

203-00001049
203-00005093
203-00005094
203-00001050

203-00005095

Artikelbezeichnung
Dammformer rechts
Scharblech rechts

Scharblech links
Scharblech

Haufelkdrper
Haufelkdrper

(ersetzt durch 51.94.042)
Haufelkdrper

(ersetzt durch 51.94.043)
Dammformer kpl.

ersetzt durch 51.94.041
Frashaken mit Rabit-Beschich-
tung (ersetzt durch 51.94.048
mit Widia-Platte)
Haufelkdrper
Haufelkdrper links
Haufelkdrper rechts
Furchenzieher
Dammformer links
Dammformer rechts
Dammformer
Haufelkdrper links
Haufelkdrper rechts
Haufelkdrper links
Haufelkdrper rechts
Haufelkdrper
Rinnenzieher

* Frashaken Widia lang
max. 10% Rabatt
Mitteldammraumerzinken m.Schar
Ausleger

Furchenzieher B
Vorschar fir Beetleger
Former au3en

Former auf3en

Former links

Former rechts

Dammformer fiir 90 cm
Dammformer links
Dammformer rechts

Former

ersetzt durch 51.94.066
Former

ersetzt durch 51.94.067
Vorschar 30 B
Furchenzieher VL 30 B

* Frashaken S mit Widiaplatte
max. 10% Rabatt

Former Mohre 4-rhg., 75 cm

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11

11
11
11
11

11

11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11

11
11
11
11

11

USE

Preis in EURO

91,35
52,34

52,34
52,34
122,70

auf Anfrage

auf Anfrage
166,34

auf Anfrage

136,26
114,47
114,47
176,75
60,78
60,78
121,49
109,86
109,86
42,17
42,17
62,16
28,85
21,16

77,60
100,53
200,56

51,27
139,53
139,53

76,06
76,06
121,49
60,78
60,78
60,78

60,78
65,40
226,75
21,16

121,49

Seite 40



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

51.94.082
51.94.083
51.94.084
51.94.085
51.94.086
51.94.087
51.94.088
51.94.089
51.94.090
51.94.091

51.94.092

51.94.096
51.94.097
51.94.098
51.94.100
51.94.101

51.94.102
51.94.139
51.94.140
51.95.002
51.95.003

51.95.005

51.97.082
51.97.083

51.97.085
51.97.550

51.99.012
51.99.026
51.99.050
51.99.069
51.99.083
51.99.084
51.99.085
51.99.087
51.99.088
51.99.163
51.99.171
51.99.176

51.99.177

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
203-00001051
203-00001052
203-00001053
203-00005096
203-00001054
203-00001055
203-00005097
203-00005098
203-00005099
203-00005100

203-00001056

203-00001057
203-00001058
203-00001059
203-00001060
203-00001061

203-00001062
203-00001063
203-00001064
203-00005102
203-00001065

203-00005103

202-00002095
202-00002096

202-00002098
202-00000546

202-00002145
202-00002157
202-00002172
202-00002187
202-00002190
202-00002191
202-00002192
202-00002193
202-00002194
202-00002245
202-00002249
202-00002251

202-00002252

Artikelbezeichnung
Former M6hre 5-rhg., 60cm, li.
Former Mohre 5-rhg., 60cm, rec
Former Mdhre 5-rhg., 60cm, mi.
Schar

Mittelformer, links

Mittelformer, rechts

Former 280 mitte

Former 280 links

Former 280 rechts

* Frashaken, kurz

max. 10% Rabatt

* Frashaken, Widia, kurz

max. 10% Rabatt

Former 2000

Former, links, 2000

Former, rechts, 2000

Former 2000, 90 cm

Former links 2000, 90 cm

Former rechts 2000, 90 cm
Dammformer

Dammformer

Frashaken (ersetzt d.5195003)
* Frashaken lang

max. 10% Rabatt

* Frashaken S 50 x 10

max. 10% Rabatt
Flanschlager PCF 40
Einsatzblech mit Fallrohrauf-
klebern (ersetzt d. 51.17.040)
Befestigungssatz
Schlagersatz kpl. ab Bj.1990
max. 10% Rabatt
Rutschkupplung BL

Spindel mont.

Felge mit Reifen 7.00-12 mont.
Schléagersatz kpl. bis Bj.1987
Scheibentrager mont.
Scheibenausleger li.E Gleitl.
Scheibenausleger re.E Gleitl.
Anschlu3buchse mont.
Federbein

Getriebe zur Umlenkstation
Lagerrohr mont.

Ausleger mit Zudeckscheibe li.
kpl., mit kugelgelagerter Nabe
(ersetzt durch 41.99.410)
Ausleger mit Zudeckscheibe re.
kpl. mit kugelgelagerter Nabe
(ersetzt durch 41.99.411)

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11

11

11
11

11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

USE

Preis in EURO

60,78
60,78
121,49
56,48
104,64
104,64
121,49
60,78
60,78
11,76

20,68

121,52
60,76
60,76

126,45
63,73

63,73
104,64
104,64

auf Anfrage

12,05

13,32

100,05
auf Anfrage

646,83
1756,83

488,39
230,73
386,31
1756,83
133,12
256,33
256,33
68,03
142,30
286,02
151,37
auf Anfrage

auf Anfrage

Seite 41



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

51.99.185
51.99.201

51.99.290
51.99.351
51.99.362
51.99.363
51.99.366
51.99.374
51.99.378

51.99.379
51.99.383
51.99.387
51.99.388
51.99.401
51.99.402
51.99.403
51.99.411
51.99.420
51.99.421
51.99.429
51.99.431

51.99.432

51.99.433
51.99.434
51.99.435
51.99.447
51.99.448

51.99.449
51.99.455

51.99.456

51.99.457
51.99.458
51.99.459
51.99.468
51.99.469

51.99.476
51.99.477
51.99.483
51.99.484
51.99.485

51.99.495
51.99.515

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
202-00002259
202-00002270

202-00002342
202-00002382
202-00002393
202-00002394
202-00000557
202-00002400
202-00000558

202-00000559
202-00002403
202-00002405
202-00002406
202-00002417
202-00002418
202-00002419
202-00002424
202-00002432
202-00002433
202-00002441
202-00002443

202-00002444

202-00002445
202-00002446
202-00002447
202-00002455
202-00002456

202-00002457
202-00002460

202-00002461

202-00002462
202-00002463
202-00002464
202-00002472
202-00002473

202-00002479
202-00002480
202-00000560
202-00002484
202-00002485

202-00002493
202-00002506

Artikelbezeichnung
Rad kpl. 4.00-16
Felge 7.00-12 mit 10.0/80-12
mont.

Kettenspanner kpl. mont.
Scheibenauslauf kpl.
Rollenplatte

Spannausleger mont.

Rad 9.00-16
Schopfraumeinsatz VL19
Schelle kurz mont.

max. 10% Rabatt

Schelle mont.

Radausleger montiert
Stellfiihrung, Spuz, re. mont.
Stellfuihrung, Spuzi, li. mont.
Tastrad mont.

Striegel mit Stiel

Striegel ohne Stiel

Lagerring mont. KS
Schlager, links

Schlager, rechts
Gelenkstick kpl.
Dammformer rechts kpl.
(ersetzt durch 51.99.703)
Dammformer links kpl.
(ersetzt durch 51.99.702)
Spuranzeiger, Ausl., li. mont.
Spuranzeiger, Ausl., re. mont.
Handhebel, Spuzi, mont.
Spurschar, Spuzi, li., mont.
Spurschar, Spuzi, re. mont.

Ausleger, Spuzi., vormont.
Ausleger kpl. mont. re.

(ersetzt durch 51.99.909)
Ausleger kpl. mont. li.

(ersetzt durch 51.99.908)
Haufelkdrper, auRen, rechts
Haufelkdrper, auRen, links
Haufelkdrper
Mitteldammraumerzinken mont.
Spurlockererzinken mont.

Zudeckvorrichtung links mont.
Zudeckvorrichtung rechts mont.
Laufrad KLZ 12.5/80x15.3
Klemmstuck

Tastradausleger, mont. seitl.
(ersetzt durch 41.99.439)
Ritteleinsatz
Hackfruchtstriegel mit Halter

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11

11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

11
11
11
11
11

11
11

11

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11

11
11

USE

Preis in EURO

284,99
490,02

269,22
1041,94
49,45
53,65
539,83
479,14
725,32

933,37
151,08
65,22
65,22
113,44
183,69
165,30
505,77
35,53
35,53
126,47
auf Anfrage

auf Anfrage

329,24
329,24
100,54
103,45
103,45

177,45
auf Anfrage

auf Anfrage

272,86
272,86
296,75
156,04
125,11

296,42
296,42
514,52
83,66

auf Anfrage

300,48
178,50

Seite 42



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

51.99.530

51.99.531

51.99.558
51.99.592

51.99.597

51.99.599

51.99.702
51.99.703
51.99.704
51.99.706

51.99.707
51.99.710
51.99.711
51.99.712
51.99.720
51.99.726
51.99.729
51.99.730
51.99.731
51.99.732
51.99.733
51.99.734
51.99.735
51.99.755
51.99.815
51.99.816
51.99.829
51.99.830
51.99.840
51.99.841
51.99.860
51.99.875
51.99.882
51.99.883
51.99.908
51.99.909
51.99.915
51.99.918
51.99.919
51.99.920

51.99.924
51.99.927
51.99.931

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

202-00002515

202-00002516

202-00002536
202-00002565

202-00002568

202-00002570

202-00002578
202-00002579
202-00002580
202-00002581

202-00002582
202-00002584
202-00002585
202-00002586
202-00002592
202-00002598
202-00002601
202-00002602
202-00002603
202-00002604
202-00002605
202-00002606
202-00002607
202-00002620
202-00002643
202-00002644
202-00002651
202-00002652
202-00002658
202-00002659
202-00002661
202-00002667
202-00002671
202-00002672
202-00002681
202-00002682
202-00002684
202-00002687
202-00002688
202-00002689

202-00002692
202-00002693
202-00002694

Artikelbezeichnung
pro Reihe, netto
Satz Haufelkérper zusatzlich
hinter den Zudeckscheiben
Kugellagerung der
Zudeckscheiben

Nachristsatz auf 4 Rader
fur KLSA

Roste gegen Verschmutzung
des Legeelementes
Spuranzeigerverstellung
hydr., Ausleger ganz hoch
Dammformer links
Dammformer rechts
Dammformer

Haufelkdrper, auBen, links

Haufelkdrper, auRen, rechts
Haufelkdrper links
Haufelkdrper rechts
Haufelkdrper
Lagerhalter

Lagerring mont.
Schlagergruppe A
Schlagergruppe B
Schlagergruppe C
Schlagergruppe D
Schlagergruppe E
Schlagergruppe
Schlagergruppe
Beleuchtung kpl.
Klammer, links, mont.
Klammer, rechts, mont.
Rad, vormont. links
Rad, vormont., rechts
Haufelkdrper LBV voll
Haufelkdrper LB
Achsschenkel
Lagerhalter mont.
Zudeckvorrichtung links mont.

Zudeckvorrichtung rechts mont.

Scheibenausleger li. K
Scheibenausleger re. K
Stiel, mont.
Spurzieherscheibe mont.
Scheibentrager links
Scheibentrager rechts

Parallelogrammschwinge, kpl.
Radausleger
Haufelkdrper LBV links

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11

11

11
11

11

11

11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11

USE

Preis in EURO

auf Anfrage
auf Anfrage

auf Anfrage
1014,47

auf Anfrage
1286,67

91,35
91,35
182,71
245,21

245,21
232,95
232,95
254,75
81,49
505,77
34,50
104,20
128,20
104,20
105,31
30,34
104,64
auf Anfrage
31,02
31,02
418,60
418,60
323,41
234,28
303,46
93,02
296,42
296,42
256,33
256,33
219,60
91,35
216,32
216,32

262,88

406,21
296,48

Seite 43



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

51.99.932
51.99.934

51.99.954

51.99.955

51.99.956
52.12.028
52.23.008
52.34.001
52.34.002
52.34.003
52.34.004
52.34.016
52.34.077
52.34.080
52.34.084
52.36.029
52.37.001

52.37.024
52.37.037
52.37.127
52.37.162
52.37.184
52.37.188
52.37.225
52.37.255

52.37.264
52.49.001
52.49.003
52.49.004
52.51.010
52.53.025
52.53.058
52.59.001
52.59.002
52.59.020
52.60.005
52.61.002
52.61.370
52.62.009

52.62.019
52.63.023
52.64.001
52.64.002
52.64.011
52.65.027

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
202-00002695
202-00002696

202-00002703

202-00002704

202-00002705
203-00001074
203-00001080
203-00005183
203-00001087
203-00001088
203-00001089
203-00005188
203-00001092
203-00005207
203-00001095
203-00005214
203-00001102

203-00005220
203-00001103
203-00001104
203-00005234
203-00005239
203-00001105
203-00001107
203-00005244

203-00005245
203-00005276
203-00005278
203-00005279
203-00005281
203-00005285
203-00005286
203-00001121
203-00005291
203-00001123
203-00005301
203-00005304
203-00005305
203-00005306

203-00005308
203-00001129
203-00001130
203-00005312
203-00001131
203-00005317

Artikelbezeichnung
Haufelkdrper LBV rechts
Dammformblech zur Reihenfrase,
4-reihig, oben offen
Spuranzeigerscheibe mit
Scheibentrager, links
Spuranzeigerscheibe mit
Scheibentrager, rechts
Spurscheibe, Spuzi, mont.
Ruttlertrager

Roste, geschw.
Spannhebel

Rasthebel

Rollentrager

Kurbelarm

Bugel RH

Griff, rechts, RSA
Rasthebel

Griff, links, RSA
Federbeinstitze
Trennkeilhalter

(ersetzt durch 42.99.001)
Federhalter, geschw.
Trennkeilhalter
Rollentrager geschw.
Dusenhalter

Motortrager

Federhalter

Motortrager

Hebelhalter

Motorhalter
Schaltknebel

Knebel

Schaltknebel
Signalschwinge, geschw.
Fuhrung

Fuhrung

Federbein

Federbein Scheibenhaufler
Federbein, Speed
Grundplatte

T-Stick

Flansch

Motortrager

(ersetzt durch 52.62.019)
Motortrager

Drehlager, Speed
Stellwinkel

Stellwinkel, lang
Stellwinkel, gekropft
Bugelschraube

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11

11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

296,48
2100,69

276,98
276,98

121,49
16,05
65,36
64,78
11,92
25,89
40,74
21,27
30,35
21,86
30,35
24,99

auf Anfrage

76,74
46,50
38,28
27,95
45,34
59,62
53,59
119,04

68,73
11,43
9,59
11,43
91,55
72,10
27,27
30,96
42,91
17,23
24,16
35,97
42,79
auf Anfrage

36,10
19,54
28,13
28,13
26,92
24,01

Seite 44



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

52.65.035
52.70.001
52.70.012
52.70.030
52.72.002
52.72.003
52.72.006
52.72.008
52.78.001
52.78.002

52.78.013
52.78.026
52.78.032
52.78.039
52.78.041
52.82.016
52.82.022
52.82.042
52.83.001
52.83.004
52.83.009
52.83.010
52.86.072
52.87.012
52.87.056

52.88.022
52.90.018
52.90.019
52.90.020
52.90.021
52.90.037
52.90.042
52.90.046
52.90.056
52.90.057
52.90.058
52.90.059
52.90.060

52.90.066
52.90.068
52.90.069
52.90.070
52.90.072
52.90.073
52.90.074
52.90.075
52.90.076
52.90.077

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
203-00005318
203-00001132
203-00005329
203-00001133
203-00001134
203-00005338
203-00001135
203-00005341
203-00001138
203-00005345

203-00005349
203-00005359
203-00005363
203-00005369
203-00001139
203-00001145
203-00001146
203-00001148
203-00005431
203-00005434
203-00005436
203-00005437
203-00001155
203-00005447
203-00001157

203-00001159
203-00005455
203-00005456
203-00005457
203-00005458
203-00005470
203-00005473
203-00005476
203-00005479
203-00001161
203-00005480
203-00005481
203-00005482

203-00005487
203-00005489
203-00005490
203-00005491
203-00001162
203-00001163
203-00001164
203-00005493
203-00001165
203-00001166

Artikelbezeichnung
Klemmstuck geschw.
Spannrollenhalter
Spannrollenhalter
Kettenspanner
Mittelantrieb
Kettenrad 15/22-25,75-130.8
Mittelantrieb

Mittelantrieb, links
Spannschraube
Verstellschraube

Einstellspindel geschw.
Stellspindel
Doppelschraube
Stellstange
Spannschraube RSA
Unterlenkerbolzen
Oberlenkerbolzen
Unterlenkerbolzen
Raster

Bolzen

Stecker - Frase

Dorn fir Scharnierblech
Drehlager RSA
Druckeinsteller
Fuhrung

(ersetzt durch 12.16.246)
Stellbuchse

Kettenrad Z=28
Kettenrad Z=20
Kettenrad Z=16
Kettenrad Z=16
Kettenrad Z=28
Kettenrad

Kettenrad Z=16
Radsatz KL

Freilauf

Radsatz

Radsatz

Freilauf

Kettenrad Z=28

Kettenrad Z=20

Kettenrad Z = 27

Kettenrad, geschw. Z=34
Radsatz 18/24/27/29/32/34-30
Freilauf

Radsatz

Kettenrad

Radsatz KLS

Freilauf KLS

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

26,57
46,47
65,35
52,34
87,66
132,74
91,55
91,55
7,88
9,68

29,75
194,35
29,55
19,79
15,94
21,85
29,00
22,68
23,13
26,92
25,30
20,49
11,38
40,55
auf Anfrage

16,35
102,91
100,28

95,05
100,28
102,91

68,08

95,94
346,11
158,78
230,71
240,94
158,78

50,58
62,80
45,79
56,67
407,87
182,67
365,35
57,69
346,11
230,73

Seite 45



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

52.90.079
52.90.080
52.90.081
52.90.084
52.90.087
52.90.088
52.90.089
52.90.090
52.90.092
52.90.106

52.90.123
52.97.001
52.97.017

52.99.035
52.99.036
52.99.078
52.99.079
52.99.081
52.99.093

52.99.094
52.99.165
52.99.174
52.99.249
52.99.288
52.99.376
52.99.385
52.99.386
52.99.444
52.99.445

52.99.705
52.99.801
52.99.802
52.99.839
52.99.871
52.99.873
52.99.874
52.99.879
52.99.880
52.99.940
52.99.941
52.99.943

52.99.949
52.99.951
55.04.013
55.08.056
55.11.038

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
203-00001167
203-00005495
203-00005496
203-00005499
203-00005500
203-00005501
203-00005502
203-00005503
203-00005505
203-00005516

203-00005517
202-00000564
202-00000565

202-00002792
202-00002793
202-00000596
202-00002797
202-00002798
202-00002800

202-00002801
202-00002816
202-00002817
202-00002827
202-00000597
202-00002843
202-00002844
202-00002845
202-00002852
202-00002853

202-00002860
202-00002867
202-00002868
202-00002875
202-00002878
202-00002879
202-00002880
202-00002881
202-00002882
202-00002887
202-00002888
202-00000600

202-00002892
202-00002894
204-00002170
204-00005448
204-00005655

Artikelbezeichnung
Kettenrad

Radsatz KLSA
Freilauf KLSA
Freilauf B2
Radpaar, geschw.
Radpaar, geschw.
Kettenrad RB
Kupplungslager, geschw.
Kettenrad RB
Sonder-Kettenrad fur
Legeabstandsverst. 14 - 50 cm
Kettenrad Z=25

Drahtseil fur Spuranzeiger
Bedienungsseil f.Spuranzeiger-
verstellung

Rollenhalter, links
Rollenhalter, rechts
Spannschraube

Mittelantrieb mont.
Spannrollenhalter kpl. mont.
Rollentrager mont.

Trennkeilhalter mont.
Verstellspindel
Klappsplint, montiert
Kettenspanner
Federstecker mont.
Federbein mont. (Frase)
Mittelantrieb kpl. KL
Rollenplatte, mont.
Rollentrager
Einschraubverschraubung
mit Drossel

Spanner, mont.
Rollentrager mont.
Deckel mont.
Gewindestift mont.
Mittelantrieb
Kettenspanner
Mittelantrieb
Mittelantrieb, geschw.
Mittelantrieb KL
Drehspanner
Kettenspanner mont. KLSA
Elektroruttler kpl.

Motortrager kpl. mont.
Ruttlerverstellung
Verbindungssteg
Abstandhalter
Klemmplatte

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11

11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO
84,61
346,11
230,73
158,78
95,94
104,64
52,09
104,61
78,27
238,62

74,11
29,30
26,54

79,86
79,86
8,11
263,62
62,82
35,65

74,30
81,49
7,11
26,10
2,70
135,22
250,32
150,13
32,18
23,26

109,02
40,21
46,87

1,76

263,33

139,41

259,59

196,93

321,02

132,19

133,17

334,69

320,48
31,49
7,80
15,69
6,38

Seite 46



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.
55.11.108

55.14.038
55.18.022
55.18.023
55.18.110
55.18.204
55.18.246
55.18.274
55.18.297
55.18.320
55.20.114
55.20.115
55.21.006
55.23.007
55.23.009
55.27.004
55.30.153

55.30.154

55.35.007
55.35.021
55.36.001

55.36.004
55.36.010

55.36.016
55.36.501
55.36.502
55.36.504

55.36.507
55.36.508
55.38.012
55.38.014

55.38.015
55.38.020
55.38.030

55.38.032

55.38.036
55.38.038
55.38.045
55.38.051
55.38.053
55.38.057
55.38.058

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

204-00005719

204-00006193
204-00006373
204-00006374
204-00006451
204-00006521
204-00006549
204-00002410
204-00006587
204-00002414
204-00002427
204-00002428
204-00006829
204-00006878
204-00002466
204-00006948
204-00007174

204-00007175

204-00007452
204-00007464
204-00007478

204-00007481
204-00002517

204-00007486
204-00007489
204-00007490
204-00002518

204-00007493
204-00007494
204-00002523
204-00002524

204-00007510
204-00007515
204-00007525

204-00007527

204-00007531
204-00007533
204-00007538
204-00007541
204-00007543
204-00007547
204-00007548

Artikelbezeichnung
Verbindung

Schlager

Hakentrager

Hakentrager, kurz

Halter zum Griinbracheschlager
Ruttelblech

Deckel VA

Lasche fur Oberlenker
Streichblech, Speed, 75 cm
Streichblech, Speed, 90 cm
Schlagerhalter 10 dick
Schlagerhalter 5 dick
Aufhéangung

Klemmplatte

Halteblech fiir Scharspitze
Anschlussgabel

Platte fir Dreipunktver-
schiebung

Platte fir Dreipunktver-
schiebung
Geblaseschlager

Schlager

Kettenrad Z = 10

mit Klauenkupplung RK
Kupplungsstiick

Kettenrad Z = 10

mit Klauenkupplung HK
Scheibenlager
Zahnscheibe

Zahnscheibe

Kegelrad

Gelenkstick

Gultasche

Schlielplatte DS
Scheibennabe fur Kugellager
(ersetzt durch 40.99.031)
Randeinfassung
Kunststoffblock
PVC-Spiralschlauch, m

60 mm lichte Weite
PVC-Spiralschlauch, m

60 mm lichte Weite
Spannauflage

Trennkeil

Scheibennabe (ers.d.40.99.003)
Gelenkwellenschutz

m Schlauch

Paar Kunststoffblock
Schutztopf Frase

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

11
11
11

11
11

11
11
11
11

11
11
11
11

11
11
11

11

11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

8,88

7,51
25,95
11,38
21,34
91,35
92,70
34,33

251,31
251,31

4,77

3,14

9,29
18,53
11,46

9,77
36,18

23,26

15,87
3,30
57,69

33,66
43,28

24,44
3,20
3,20

45,34

15,81

10,03

7,29

auf Anfrage

7,00
27,90
19,40

19,40

62,49
44,67

auf Anfrage
41,21
27,83
105,90
48,65

Seite 47



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

55.38.060
55.38.062
55.38.064
55.38.070
55.38.072
55.39.004

55.39.013

55.42.004
55.48.042
55.49.001
55.50.013
55.50.018

55.50.027
55.50.029
55.50.033
55.51.001
55.51.004
55.51.005
55.51.011
55.51.012
55.51.013
55.51.025
55.51.037
55.51.048
55.51.050
55.51.051
55.51.052
55.51.053
55.51.060
55.51.063
55.51.069

55.51.070
55.51.072
55.51.078
55.54.003
55.54.004
55.56.001
55.56.003
55.56.004

55.56.037

55.56.205
55.57.001

55.57.002
55.57.012

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
204-00007550
204-00007552
204-00007554
204-00007559
204-00007561
204-00007569

204-00007576

204-00007625
204-00002649
204-00008931
204-00008950
204-00008953

204-00008962
204-00008963
204-00008965
204-00008968
204-00008969
204-00008970
204-00008976
204-00008977
204-00008978
204-00008989
204-00009001
204-00009010
204-00009012
204-00009013
204-00009014
204-00009015
204-00009020
204-00009023
204-00009028

204-00002684
204-00009030
204-00009036
204-00009105
204-00009106
204-00002696
204-00009138
204-00009139

204-00009165

204-00009284
204-00009367

204-00009368
204-00009377

Artikelbezeichnung
Schutztopf
Scheibennabe
Gleitschiene oben
Schlauch
Plexi-Scheibe
Mitnehmerzinken SV, nach oben
gekropft

Mitnehmerzinken SV, nach unten
gekropft

Gleitring BF 3-1-45 A

Zapfen zum Furchenzieher
Abstreifer zum Aufschweil3en
Welle

Hauptwelle 30 mm BH

Stufenbolzen

Welle

Spannwelle

Laufradwelle
Ubertragungswelle
Laufradwelle 2-rhg.
Laufradwelle 30 x 2000
Antriebswelle re. DS
Antriebswelle li. DS

Tragwelle

Antriebswelle DS

Schaltwelle

Welle

Schaltwelle

Schaltwelle KN 30 x 560 mm
Schaltwelle S

Achse fir 4-Rad

Schaltwelle B2

Welle zum Umbau von 2 auf 4
Rader

Kupplungswelle

Welle 40 x 220

Laufradwelle KLSA
Steckbolzen BF 3-2-59
Mitnehmerzinken SV gerade
Verbindung

Tastradachse zum Einschweil3en
Bolzen fir Tastrad

(ersetzt durch 55.56.003)
Tastradachse zum Einschweil3en

Begrenzung

Welle VL 17-1-135
(ersetzt durch 55.57.211)
Achse, oben

Achse, BL

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11

11

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11

11

11
11

11
11

USE

Preis in EURO

42,12
36,46
13,71
45,34

8,49
18,31

18,31

26,86
4,46
10,52
120,18
89,73

16,20
91,34
89,73
89,76
46,32
100,02
100,02
67,02
69,42
26,32
89,75
89,42
71,50
82,84
87,90
65,40
109,02
87,90
109,02

59,64
187,42
98,07

7,06

13,08

18,44

7,70

auf Anfrage

7,70

3,07
auf Anfrage

18,26
11,86

Seite 48



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

55.57.028
55.57.041
55.57.042

55.57.086
55.57.103

55.57.105
55.57.119
55.57.129

55.57.144
55.57.155
55.57.156
55.57.167
55.57.178
55.57.179
55.57.199
55.57.211
55.57.212
55.57.216
55.57.218
55.57.219
55.57.221
55.57.223
55.57.225
55.57.226

55.57.236

55.58.036
55.59.020
55.61.004
55.62.007
55.62.011
55.65.001
55.65.030
55.65.072
55.65.092
55.65.095
55.65.111
55.65.127
55.65.135
55.65.137
55.65.138
55.65.152
55.65.169
55.65.223
55.65.262
55.65.283
55.65.290

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
204-00009390
204-00009402
204-00009403

204-00009441
204-00009457

204-00009459
204-00009473
204-00009482

204-00009496
204-00009507
204-00009508
204-00009515
204-00002713
204-00009524
204-00009543
204-00009554
204-00009555
204-00009558
204-00009559
204-00009560
204-00009561
204-00009563
204-00009564
204-00009565

204-00009569

204-00009636
204-00009652
204-00009711
204-00002752
204-00009719
204-00009808
204-00009829
204-00002800
204-00009883
204-00009886
204-00002802
204-00009907
204-00009913
204-00009915
204-00009916
204-00009928
204-00009941
204-00009990
204-00010023
204-00010044
204-00010051

Artikelbezeichnung
Hauptwelle SF 5-1-104 b
Achse, oben

Welle

(ersetzt durch 55.57.212)
Welle

Welle Streuerauslauf (ersetzt
durch 55.57.105)

Welle Streuerauslauf
Scharnierstange

Welle Durchtrieb

(ersetzt durch 5557218)
Laufradwelle KL
Schaltwelle

Schaltwelle

Schaltwelle 560 Ig.

Welle fir RSA
Schaltwelle

Schaltwelle

Welle

Welle

Welle Antrieb oben
Welle, Druchtrieb

Welle Durchtrieb

Welle KLSA 90 cm
Schaltwelle
Antriebswelle

Achswelle 20 x 320

Antriebswelle geschw. VL20B
(nicht mehr lieferbar)
Achse, gebogen

Welle

Anschweilimutter

Gehause

Gegengewicht

Buchse

Buchse

Buchse 20x3,5x30

Buchse

Buchse 20 x 3,5 x 78,5 mm
Achsrohr

Buchse 20x3.5X65

Buchse

Hilse

Hilse

Buchse

Distanzbuchse 20 x 3,5 x 15
Buchse

Distanzbuchse
Distanzbuchse

Hilse

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11

11
11

11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

65,40
18,26
auf Anfrage

30,76
auf Anfrage

23,97
27,48
auf Anfrage

169,41
67,29
67,29
69,23
18,26
75,01
69,77
22,96
22,96
19,54
30,76
30,76

179,66
58,72
33,15
25,55

auf Anfrage

15,69
54,72
9,15
172,04
15,69
2,88
1,48
2,98
2,39
4,96
4,94
4,78
2,06
4,01
3,61
5,48
2,30
5,51
3,67
2,98
4,65

Seite 49



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

55.65.301
55.65.320
55.65.343
55.65.345
55.65.364
55.65.383
55.65.403
55.65.408

55.65.486
55.65.541
55.65.542
55.65.593
55.68.191
55.68.226
55.68.286
55.68.301
55.68.302
55.68.303
55.70.042
55.74.001
55.75.049
55.75.063
55.75.066
55.75.070

55.75.074
55.75.077
55.75.125
55.75.140

55.75.143
55.75.144

55.75.146
55.75.165
55.75.167
55.75.171
55.75.207
55.75.216
55.75.231
55.75.245
55.75.297
55.75.298
55.75.306

55.75.307

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
204-00010061
204-00010077
204-00010099
204-00010100
204-00010116
204-00010130
204-00010149
204-00010152

204-00010218
204-00010262
204-00010263
204-00010302
204-00010909
204-00010940
204-00002848
204-00011005
204-00011006
204-00011007
402-00000163
204-00011062
204-00011093
204-00011106
204-00011108
204-00011112

204-00011114
204-00011117
204-00011145
204-00002862

204-00011159
204-00011160

204-00011162
204-00002864
204-00011174
204-00011177
204-00011202
204-00011211
204-00011222
204-00002866
204-00011248
204-00011249
204-00011254

204-00011255

Artikelbezeichnung
Buchse
Steckbuchse
Distanzring

Buchse 20 x 3,5 x 202 mm
Steckbuchse Ig.

Buchse 20 x 3,5 x 11
Distanzbuchse
Lagerbuchse

Buchse

Hulse

Buchse

Distanzbuchse

Buchse

Distanzring

Buchse

Abstandsbuchse

Buchse

Abstandsbuchse, geschliffen
Kabelsatz 9 x 0,75 gmm, 6 m Ig
Randeinfassung

Stellring

Scheibennabe fiir Kugellagerung
Teilsteg

Gehdause kpl. montiert
(Austauschpreis DM 400,--)
Radialwellendichtring
Oberlenker

Einstellhalter
Wechselradgetriebe

max. 10% Rabatt
Wechselradgetriebe 90 cm
Winkelgetriebe (Gardini) netto
(Nettopreis)

Oberlenker, gebohrt

(ersetzt durch 41.99.078)
Schaltwelle, Profilrohr
Kreuzgelenk

Oberlenker

Schutzschlauch VL30B

Striegelfeder, vorn

Warntafel

Nylonschnur f. Riemenverbinder
Einsatzblech links (DF2000)
RW 75 cm

Einsatzblech rechts (DF2000)
RW 75 cm

Einsatzblech, links DF 2000
RW 90 cm

Einsatzblech, rechts DF 2000

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11

11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

USE

Preis in EURO

2,42
3,83
3,73
3,84
4,34
1,95
3,35
2,04

46,73
5,24
5,24
3,32
3,35
9,15
5,27
6,22

auf Anfrage
8,15

91,34
2,98

36,54

38,61

33,92

523,23

42,31
122,08
10,47
2877,21

2877,22
1249,47

auf Anfrage
158,11
124,11
98,45
27,95
7,11
51,52
0,80
104,76
104,76
106,96

106,96

Seite 50



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

55.77.051
55.77.100
55.78.007
55.78.009
55.78.010
55.78.020
55.78.021
55.85.012
55.91.038
55.92.130
55.93.086
55.93.087
55.93.100
55.93.103
55.93.104
56.01.446
56.01.722

56.03.035
56.04.177
56.04.312
56.07.156
56.07.171
56.07.247
56.07.248
56.11.066
56.11.067
56.11.297
56.11.391
56.11.408
56.16.014
56.16.041
56.16.047
56.16.048
56.17.007
56.18.162
56.18.195
56.22.004
56.22.021
56.22.024
56.22.035
56.23.002
56.30.111
56.32.076
56.33.021
56.36.003

56.36.009
56.36.014
56.44.127

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

204-00011392
204-00011424
204-00011453
204-00011455
204-00011456
204-00002915
204-00002916
204-00003058
204-00011945
204-00012205
204-00012323
204-00012324
204-00012332
204-00012333
204-00012334
204-00012803
204-00003249

204-00012810
204-00012876
204-00003255
204-00003256
204-00012909
204-00012914
204-00012915
204-00012921
204-00012922
204-00003258
204-00012942
204-00012944
204-00012965
204-00012972
204-00003261
204-00003262
204-00012979
204-00012985
204-00012989
204-00013005
204-00013006
204-00003266
204-00003267
204-00013009
204-00013027
204-00013038
204-00003268
204-00013053

204-00003271
204-00013057
204-00003273

Artikelbezeichnung
RW 90 cm

Ronde
Schmutzscheibe
Brustblech
Streichblech links
Streichblech rechts
Leitblech links
Leitblech rechts
Druckplatte
Auflageblech BL
Deckel
Seitenwand links
Seitenwand rechts
Schraubrinne
Seitenwand, links
Seitenwand, rechts
Distanzholm
Schieberohr

Strebe

Streben

Strebe

Strebe

Lagerpunkt f. Mitteldammraumer
Befestigung links
Befestigung rechts
Klemmlasche
Klemmlasche
Abstreifer
Abstreifer
Druckplatte
Klemmlasche
Ausleger
Federstiitze rechts
Federstltze links
Stiel zum Kitchin-Haufelkorper
Verbindung, kurz
Stitzscheibe
Druckplatte
Schlagerlager
Zinkenhalter vorn
Klammer KP 12
Flansch
Klemmplatte
Stiitzblech
Abstreifer
Kettenrad

Kettenrad BF 18

Kettenrad RK zum Getriebemotor
Zinkenhalter

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11

USE

Preis in EURO

3,60
16,14
42,70
38,17
38,17
20,19
20,19

8,49
52,70
23,26
43,97
43,97
34,92
33,15
33,15
51,27
34,64

167,37
48,65
37,48
25,29
18,99
24,44
24,44
16,77
15,57
16,33
11,01
12,04
17,85
15,69
18,75
18,75
49,82
33,64
10,64

7,84
11,01
25,24
28,36
24,43

3,11
34,05
12,04
75,87

119,01

43,28
21,97

Seite 51



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

56.44.163
56.44.166
56.44.193
56.49.004
56.65.325
56.65.377
56.66.184
56.66.192
56.66.193
56.67.001
56.67.081
56.67.086
56.67.145
56.67.155
56.67.207
56.68.318
56.75.027

56.75.036
56.75.037
56.75.062
56.75.181
56.75.182
56.75.183
56.75.184
56.75.185
56.75.186

56.75.187
56.75.238
56.77.032
56.91.317
56.92.155
56.92.176
56.92.198
56.92.199
56.93.096
56.93.097
56.93.098
56.93.101
56.93.109
56.93.119
56.93.128
56.93.129
56.93.177
57.04.164
57.04.213
57.11.002
57.11.427
57.11.595
57.11.596

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
204-00013082
204-00013083
204-00013085
204-00013093
204-00013104
204-00013108
204-00013116
204-00013117
204-00013118
204-00013119
204-00013133
204-00013135
204-00013145
204-00013146
204-00013159
204-00013184
204-00013194

204-00013199
204-00013200
204-00013206
204-00013210
204-00013211
204-00013212
204-00013213
204-00013214
204-00013215

204-00013216
204-00013217
204-00013223
204-00013246
204-00013255
204-00003290
204-00013256
204-00013257
204-00003293
204-00013258
204-00013259
204-00013260
204-00013262
204-00013263
204-00013264
204-00013265
204-00013270
204-00003297
204-00013288
204-00003304
204-00013320
204-00013326
204-00013327

Artikelbezeichnung
Halter KP Oko
Zwischensttick
Stltze, Speed
Schmutzabstreifer
Hilse

Hulse (ersetzt d. 57.65.377)
Buchse

Antriebshilse
Verbindungshiilse

Tragrohr 48,3 x 8,8 x 2780 mm
Tragrohr 48,3 x 8,8 x 3600 mm
Tragrohr 48,3x8,8x3200
Tragrohr 48,3x8,8x2500
Tragrohr 48,3 x 8,8 x 3000
Tragrohr 48,3 x 8,8 x 3360 mm
Buchse

Stitzrad 150 mm breit

max. 10% Rabatt

Getriebe Comer T 278, 1:1,92
Getriebe Comer T 278, 1:1
Hydraulikzylinder (11.19.020)
Kettenradscheibe Z=23 VL30 B
Kettenradscheibe Z=24 VL30 B
Kettenradscheibe Z=25 VL30 B
Kettenradscheibe Z=26 VL30 B
Kettenradscheibe Z=27 VL30B
Kettenradscheibe Z=28 VL30B

Kettenradscheibe Z=29 VL30B
Kettenrad 30 Zahne lila
Ronde 61 x 10
Stellblech

Deckel

Deckel

Reparaturteil links
Reparaturteil rechts
Schraubblech Speed
Grenzblech links
Grenzblech rechts
Abweiser gelocht
Abstreifer

Abstreifer

Seitenteil links
Seitenteil rechts
Deckblech
Klemmhebel

Strebe fir Mitteldammraumer
Sperrhebel
Schraubplatte

Lasche, links, Speed
Lasche, rechts, Speed

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

39,84
28,24
24,48
15,87
34,91
auf Anfrage
22,81
17,85
15,37
130,25
168,70
149,94
117,16
136,11
157,43
6,22
155,22

638,85
432,00
499,82
49,24
47,34
51,60
53,19
45,55
55,86

58,38
auf Anfrage
10,71
34,67

99,03
41,50
41,50
54,70

auf Anfrage
auf Anfrage
24,99

26,83

26,83
91,34
91,34

23,19
10,05

17,37

7,43

7,80

10,82

10,82

Seite 52



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

57.11.598
57.11.599
57.14.001

57.16.054
57.16.070
57.18.075
57.18.076
57.18.282
57.20.103
57.21.003
57.29.042
57.30.001
57.41.014
57.48.051
57.48.052
57.56.009
57.56.066
57.56.125
57.56.194
57.56.250
57.56.270
57.56.306
57.57.224
57.59.003
57.59.005
57.59.008
57.59.015
57.59.019
57.60.010
57.60.015
57.60.016
57.64.025

57.65.011
57.65.012
57.65.017
57.65.047
57.65.050
57.65.102
57.65.106
57.65.112
57.65.226
57.65.243
57.65.334
57.65.361
57.65.374
57.65.377
57.65.407
57.65.421
57.65.482

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
204-00003306
204-00003307
204-00003313

204-00003319
204-00003320
204-00013344
204-00013345
204-00013352
204-00003323
204-00013356
204-00003326
204-00013391
204-00013413
204-00003338
204-00003339
204-00013425
204-00013438
204-00013458
204-00013469
204-00013479
204-00013486
204-00003344
204-00013512
204-00013523
204-00013525
204-00013528
204-00013533
204-00013534
204-00013539
204-00013542
204-00013543
204-00013578

204-00013579
204-00013580
204-00013581
204-00013586
204-00013587
204-00013594
204-00013595
204-00013597
204-00013612
204-00013613
204-00013619
204-00013623
204-00013625
204-00013626
204-00013629
204-00003372
204-00003373

Artikelbezeichnung
Lasche, links, Speed
Lasche, rechts, Speed
Winkelanschlag

Stellhebel links
Stellhebel rechts
Abdeckkappe fur Sender
Abdeckkappe fir Empféanger
Deckel gedruckt
Federsteg
Leitungshalter
Gewindestuick
Arretierung

Zwinge

Achse

Verlangerung

Bolzen

Bolzen

Bolzen

Bolzen

Achse VL 16-10-6
Bolzen 19 x 200 mm
Scharnierstange, Speed
Bolzen

ersetzt durch 12.16.014
ersetzt durch 12.16.015
Riegelbolzen
Riegelbolzen

Stecker

Gewindestift M12x30/915
Gewindebolzen
Spannschraube M 12
Gelenkstlck

Rollenbuchse
Buchse

Distanzhiilse
Distanzring 30x4,5x9
Buchse

Buchse 30x4,5x10
Buchse 20 x 3,5 x 25
Abstandhalter
Buchse 35x4,5x 12
Schutzhiilse

Buchse

Buchse

Distanzhiilse

Hilse 30 x 4,5 x 505
Buchse 25x4x37
Buchse

Buchse

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

14,60
14,60
6,33

25,32
25,32
8,79
8,79
41,21
2,94
9,84
13,98
3,11
16,14
74,11
40,10
9,23
13,11
9,15
7,43
6,99
17,85
9,67
10,47
auf Anfrage
auf Anfrage
14,39
12,66
15,69
4,76
16,41
12,21
5,94

3,52
2,92
7,83
1,16
3,32
2,42
2,92
2,08
2,19
6,56
2,70
3,95
6,56
39,71
3,07
6,43
4,18

Seite 53



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

57.65.487
57.65.488
57.65.531
57.65.535
57.65.556
57.65.565
57.65.641
57.66.003
57.66.062
57.66.112
57.66.155
57.67.204

57.68.003
57.68.004
57.68.027
57.68.050
57.68.065
57.68.247
57.71.001
57.71.002
57.71.004

57.71.005

57.71.006

57.71.008
57.71.019
57.71.020
57.71.021
57.75.064
57.75.082
57.75.088
57.75.089
57.75.090
57.75.097
57.75.102
57.75.110
57.75.123
57.75.124
57.75.163
57.75.166

57.75.178
57.75.179
57.75.180
57.75.204
57.77.002
57.77.012
57.77.013

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
204-00013641
204-00003374
204-00013645
204-00003376
204-00013649
204-00013651
204-00003377
204-00013658
204-00013660
204-00003378
204-00013664
204-00013675

204-00013680
204-00013681
204-00013682
204-00013686
204-00013690
204-00013710
204-00013714
204-00013715
204-00013717

204-00013718

204-00013719

204-00013721
204-00013724
204-00013725
204-00013726
204-00013776
204-00003390
204-00013778
204-00013779
204-00013780
204-00013781
204-00013783
204-00013786
204-00013790
204-00013791
204-00013799
204-00013800

204-00013801
204-00013802
204-00013803
204-00013804
204-00013831
204-00013833
204-00013834

Artikelbezeichnung
Distanzbuchse
Buchse
Distanzbuchse
Distanzring, Speed
Distanzrohr

Buchse

Distanzring, gesenkt, Speed
Hilse am Freilauf
Federbein

Steckbuchse

Hilse

Hilse

Distanzbuchse

Buchse

Distanzbuchse
Distanzrohr 20 x 3,2 x 246
Buchse BF 3-2-57
Buchse 30 x 8 x 30
Deckel

Fuhrungsscheibe
Schutzkappe

(ersetzt durch 57.71.019)
Schutzkappe

(ersetzt durch 57.71.019)
Schutzkappe fir Blechrad
(ersetzt durch 57.71.019)
Schutzkappe
Staubkappe

Kappe

Staubkappe

Exzenter mit Stift
Gabelkopf
Bigelschraube
Bugelschraube M 14
Kettenrad
Bugelschraube
Lagerschale fur RA40
Bugelschraube
Anschweil3ende
Anschweil3ende

Buchse

Profilbuchse

Kettenradscheibe Z=16 VL30B
Kettenradscheibe Z=19
Kettenradscheibe Z=22 VL30 B
Bigelschraube

Profilscheibe

Schutzscheibe

Lagerschale

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO

4,18
26,83
7,06
3,55
11,24
1,23
4,71
74,54
17,30
6,99
82,84
39,71

2,55
2,55
2,11
6,56
541
10,65
2,00
3,34
3,37

7,51
auf Anfrage

2,75
3,07
3,07
4,95
62,92
12,93
14,97
14,97
53,84
16,95
9,15
18,47
3,48
3,48
3,02
48,38

36,30
39,14
43,07

7,68

2,11
89,73
19,25

Seite 54



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

57.77.014
57.77.028
57.77.033
57.77.036
57.77.067
57.77.091
57.85.017
57.85.021
57.85.028
57.85.029
57.86.010
57.88.004
57.88.115
57.90.001
57.90.002
57.90.108
57.90.115
57.90.116
57.90.117
57.90.118
57.90.119
57.90.131
57.90.132

57.90.133
57.91.039
57.91.074
57.91.082
57.91.209
57.91.219
57.91.243
57.91.244
57.91.271
57.92.020
57.92.021
57.92.188
57.93.006
57.93.074
57.93.110
57.96.022
71.00.001
71.00.002
71.01.023

71.01.062

71.20.016

71.20.127
71.21.019

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu
204-00013835
204-00003416
204-00013838
204-00003417
204-00013844
204-00013849
204-00013875
204-00013878
204-00013881
204-00013882
204-00013887
204-00013902
204-00013905
204-00013913
204-00013914
204-00014000
204-00003424
204-00003425
204-00003426
204-00003427
204-00003428
204-00014012
204-00014013

204-00014014
204-00014026
204-00014032
204-00014033
204-00014067
204-00014073
204-00014079
204-00014080
204-00014090
204-00014117
204-00014118
204-00014157
204-00014167
204-00003438
204-00014185
204-00014203
201-00000068
201-00000069
202-00002930

202-00002936

202-00002969

202-00002981
202-00002985

Artikelbezeichnung
Deckscheibe
Ronde

Scheibe
Druckscheibe
Ronde

Ronde
Schutzplatte

Kappe
Abdeckblech
Abdeckblech
Lagerschutzscheibe
Schieber
Furchenziehersicherung
Schlieblech
SchlieRblech
Schraubwinkel

Blech, links

Blech, rechts

Blech, mitte

Deckblech, links
Deckblech, rechts
Abdeckblech VL 30 B
Abdeckblech links VL 30 B

Abdeckblech rechts VL 30 B
Winkelhalter

Trennblech

Trennblech VL 20
Trennkeil, Blech
Schraubwinkel

Warntafel, links

Warntafel, rechts

Winkel

Sicherungsblech, links
Sicherungsblech rechts
Radkappenschutz KP Oko
Flacheisengriff
Federschiene

Halter

Abstreifer KP 12
Legeelement VL 19, links
Legeelement VL 19, rechts
Zinkenauslauf far
Dingerstreuer

Satz Haufelkdrper statt
Zudeckscheiben, Mehrpreis
Zudeckvorrichtung kpl. E + S
mit Gleitlagerung

Stlick Dammdruckrolle
Satz elektr. Intensivrittler
einschl. Kabelsatz

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11

11

11
11

USE

Preis in EURO

8,19
9,17
2,72
3,33
6,24
4,60
19,20
4,95
85,48
22,89
13,98
11,57
2,61
17,45
17,45
10,68
18,81
18,81
22,17
22,17
22,17
44,80
36,81

36,81
24,44

38,40

38,40

15,37

12,21

33,15
33,15

auf Anfrage
5,95

5,95

16,65

17,79

18,75

auf Anfrage
9,62
1557,20
1557,20
auf Anfrage

auf Anfrage
623,84

163,62
1440,22

Seite 55



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

71.21.025
71.21.075

71.21.196

71.31.020

71.31.021

71.31.118

71.36.140

71.36.380
71.36.480

71.41.081

71.42.070

71.48.017
71.48.021

71.48.050
71.48.195
71.49.451
71.49.452
71.49.481
71.50.010
71.50.030
71.50.071

71.55.020

71.55.023

71.60.035
71.60.047
71.60.062
71.60.070

71.60.071

71.60.174
71.60.196

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

202-00002989

202-00003004

202-00003009

202-00003069

202-00003070

202-00003078

202-00003102

202-00003116
202-00003123

302-00000086

202-00003150

202-00000601
202-00003175

202-00003176
202-00003180
202-00003208
202-00003209
202-00003211
202-00003213
202-00003216
202-00003224

202-00003269

202-00003271

202-00003300
202-00003303
202-00003307
202-00003308

202-00003309

202-00003317
202-00003320

Artikelbezeichnung
Kabelsatz 4-rhg.
Mitteldammraumer

Anbausatz fur Flissigbeizung
(Dusen, Verteiler, Filter)
2-reihig

Ruttler, stufenlos

Satz Schopfraumeinsatze inkl.
Kabelsatz fir vorgekeimte
Kartoffeln

Anbauteile VL 20

fiir Zudeckvorrichtung
Spindeleinstellung fur Tastrad
Mittelreihe

Batterieanschluss VDS
Zudeckvorrichtung, kpl.

1 Reihe
Spuranzeigerverstellung hydr.,
(nur Markierer)

Spuranzeiger schleppermitte
max. 10% Rabatt
Furchenzieher kpl.

Satz Schopfraumeinséatze 4-rhg.
VL 18/VL 19 inkl. Kabelsatz
Behalter, 4-rhg., steil, VL 18
Hektarzahler elektronisch
Stuck Reihenschnellabschaltung
rechts

Stuck Reihenschnellabschaltung
links

Zudeckvorrichtung 1 Reihe kpl.
Antrieb mit Festwelle kpl.
Granulatstreuer

mit Anbauteilen

Satz Spurlockerer =

1 Zinken pro Rad

Satz Ruttelbéden elektr.

fuir geschnittene Kartoffeln

Scheibenauslauf

fur Dungerstreuer
Laufradsatz kpl.

Einstellsatz KL

Tragrahmen KL

Satz Spuranzeiger, schlepper-
mitte kpl.

Spurlockerersatz mit 1 Zinken
pro Rad

Radnabe

Anbausatz fur Flissigbeizung
(Dusen, Verteiler, Filter)

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11

11

11

11

11

11

11
11

11

11

11
11

11
11
11
11
11
11
11
11

11

11

11
11
11
11

11

11
11

USE

Preis in EURO

234,28
auf Anfrage

816,63
195,99

auf Anfrage
30,07

118,66

62,69
721,06

661,93
119,01

259,87
1695,73

1277,70
743,73
210,85
210,85
721,06
200,56

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage
490,02
220,47
auf Anfrage
531,07
524,65

200,80
1240,49

Seite 56



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.

71.60.316
71.60.317
71.60.480
71.61.016
71.61.038
71.61.070

71.61.125
71.61.330

72.00.006
72.15.017
72.15.025
72.15.040
72.15.317
72.16.017
72.16.022
72.16.030
72.16.042

72.16.050
72.16.067
72.16.089
72.16.386
72.16.387
72.16.388
72.21.024
72.56.021

72.56.140
72.57.044

72.57.047
72.57.127
72.57.371
72.60.019
72.60.021
72.60.032
72.60.037

72.60.044
72.60.140

72.60.141
72.60.360
72.60.361

72.62.032

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

202-00003321
202-00003322
202-00003327
202-00003329
202-00003333
202-00003339

202-00003341
202-00003344

201-00000109
202-00003363
202-00003364
202-00003369
202-00003388
202-00003393
202-00003397
202-00003400
202-00003401

202-00003404
202-00003407
302-00000104
202-00000602
202-00003424
202-00003425
202-00003443
202-00003458

202-00003466
202-00003475

202-00003476
202-00003480
202-00003484
202-00003489
202-00003491
202-00003492
202-00003493

202-00000604
202-00003498

202-00003499
202-00003506
202-00003507

202-00003515

Artikelbezeichnung
4-reihig
Stellschwinge VL 19/20E
Parallelogramm
Zudeckvorrichtung
Zudeckvorrichtung KLZ
Deichsel einschl. Oberlenker
Spurzieher Mittelspur

(alte Ausfiihrung)
Deichselstiitze KLZ
Tastradausleger, mitte, kpl.
(ersetzt durch 41.99.438)
Trennblech kpl.
Furchenzieher B kpl.
Kabelsatz

Satz Zubehdr fur Antrieb oben
Parallelogramm
Furchenzieher kpl.
Kurzbehélterboden
Anbausatz DFB VL 30 B
Umbausatz von Mittelantrieb
auf Seitenantrieb

Behélter VL 30 B
Furchenzieherflihrung
Niveauautomatik
Kabelsatz

Kabelsatz

Kabelsatz

Trennkeil VL 20
Ruttelschieber, kpl./Reihe

Hoéhenverstellung f.Spurscheibe
Reihenschnellabschaltung elek-
trisch, manuell beiden Aussen-
seiten

Einstellsatz kpl. VL20 KLSA
Satz Dammdruckrollen KLSA
Zwischentrieb KLSA

Reihe Elektrorittler kpl.

Stlick Schépfraumeinsatz VL20
Durchtrieb VL 20/2 Stiick
Tastradausleger seitl. kpl.
(ersetzt durch 41.99.439)
Stellvorrichtung
Spindeleinstellung fur Tastrad
Aussenreihe

Federung Spurscheibe KLZ
Signaleinheit optisch
Stormelder VL 20

elektronisch kpl.

Durchtrieb VL 20 fir 90 cm

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11
11
11
11
11
11

11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11

11
11

11
11
11
11
11
11
11

11
11

11
11
11

11

USE

Preis in EURO

278,83
211,79
721,06
721,06
auf Anfrage
664,39

465,10
133,21

50,50
228,93
261,63
527,37
262,88
366,26
230,53

1357,57
837,14

1418,05
315,60
3677,05
2229,90
1399,98
1472,48
78,83
272,96

489,55
1243,53

126,81
702,84
290,70
336,59
598,92
140,56
147,17

161,13
85,67

355,36
496,54
1347,76

77,50

Seite 57



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.
72.62.060

72.62.070
72.62.107

72.62.174

72.62.381
72.62.395

72.64.050
72.71.038
72.71.055

72.71.345
72.80.178

73.11.189
73.18.189
73.40.067
73.42.185

73.43.188
73.50.011
73.50.118

73.50.133
73.50.140

73.50.156
73.50.182
73.52.331

73.53.025

73.54.016

73.55.016
73.55.118

73.55.191
73.55.331
73.56.118

75.01.012

76.01.001
76.01.173

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

202-00003520

202-00003522
202-00003524

202-00003529

202-00000605
202-00000606

202-00003536
202-00003543
202-00003545

202-00003549
202-00003568

202-00003590
202-00003635
202-00003693
202-00003715

202-00003719
202-00003721
202-00003728

202-00003731
202-00003733

202-00003735
202-00003738
202-00003758

202-00003762

202-00003771

202-00003774
202-00003776

202-00003779
202-00003780
202-00003784

202-00003876

202-00003887
202-00003896

Artikelbezeichnung
Tragrahmen einschl.

Rahmenwangen

Spurzieher

Fahrgestell einschl. Achse
lose

2 Spurscheiben mit Oberlenker-
verstellung

Kabelsatz VDS

Kabelsatz 4-rhg. fur Rttler
und Schopfraumsétze
Behalter

Deichsel kpl.

Dungerstreuer (bis 1500 kg/ha)
Schnecke

Kettenspanner
Schmutzabstreifer zum Rad
10-80x12

Haufelkdrper LB

Haufelkdrper LBV
Hauflerhalter LB
Lockerungszinkensatz (3 Zinken
mit Halter) kpl.

Striegelsatz 4-reihig

Satz Stitzrader 4-rhg./6-rhg.
Satz Grenzbleche fir starre
Haufelkdrper

Dammformblech 4-rhg., 75 cm
Steuerscheibe hinter der Frase
elektr. verstellbar
Fuhrungsscheibe starr, netto
Vibrohauflersatz 4-rhg.
Formersatz, V2A

4-reihig, 90 cm

fur DFB offen

Schaltersatz

Scheibentragersatz 2-rhg.
Haufelscheibensatz 4-reihig
Satz Grenzbleche fir
gefederte Haufelkdrper mit
Lockerungszinken
Federverstarkung
Formersatz V2A, 4-rhg.
Satz Grenzbleche fir Vibro-
Haufelkdrper ohne Lockerungs-
zinken
Untersetzungsgetriebe SV

Hackelement Riben, 3 Zinken
Satz Schutzscheiben/Reihe

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11

11
11

11

11
11

11
11
11

11
11

11
11
11
11

11
11
11

11
11

11
11
11

11

11

11
11

11
11
11

11

11
11

USE

Preis in EURO

auf Anfrage

664,39
auf Anfrage

1621,34

101,46
271,89

auf Anfrage
2018,95
auf Anfrage

159,33
82,84

223,12
327,25
263,06
219,61

452,78
762,33
305,82

1777,53
1580,46

819,61
2180,08
1600,97

389,84
1297,80

2428,69
305,82

72,10
1483,07
265,78
691,90

495,91
255,54

Seite 58



Gruse Maschinenbau GmbH & Co. KG

Dibbetweg 32, 31855 Aerzen

Fon: +49 (0) 5154 9510-8 * Fax: +49 (0) 5154 2030
Email: inffo@gruse.de * www.gruse.de

Artikel-Nr.
76.80.131

76.81.025
76.81.034
76.81.065
76.81.071

76.81.131

76.81.137

76.81.139
76.81.143

76.81.144
76.81.149

76.81.155
76.81.176

76.81.345
76.81.530
76.81.540

76.82.071

76.82.131
76.82.215
76.82.530
76.83.131
76.84.065
76.84.520

Sreisdnderungen und -irtimer vorbehalten

Artikel-Nr. neu

202-00003932

202-00000608
202-00003943
202-00003947
202-00003949

202-00003954

202-00003959

202-00003960
202-00003962

202-00003963
202-00003967

202-00003969
202-00003975

202-00003983
202-00003992
202-00003993

202-00004001

202-00004003
202-00004017
202-00004021
202-00004025
202-00004037
202-00004047

Artikelbezeichnung
Satz Speedbleche 75 cm
4-rhg., DF geschl., netto

max. 10% Rabatt

Kabelsatz kpl.

Sonderradsatz Z=19/7=20
Drehstitze, gross
Lockerungszinken hinter Damm-
former in der Furche, 4-reihig
netto

Satz Speedbleche, 4-rhg., 75cm
max. 10% Rabatt

Stltzradsatz mit Doppelrad

= 2 Stlck (alte Ausf.)
Stltzradsatz kpl. links/rechts
Steinzinkensatz kpl. 4-rhg.

max. 10% Rabatt
Rotorwerkzeug, netto
Vollfeldausriistung mit Stein-
zinken, 2-rhg., netto

2 Fuhrungsscheiben starr

2 Fuhrungsscheiben starr

netto

Sonderradsatz Z=17/2=21
Stutzradsatz mit Breitrad
Stltzradsatz mit Doppelrad

= 2 Stiick (neue Ausf.)
Lockerungszinken hinter Damm-
former in der Furche, 2-rhg.
netto

Streichblechsatz 90 cm, geschl
Rotorwelle 2-rhg.

Stutzradsatz Frase (Sechrad)
Satz Speedbleche 90 cm offen
Drehstitze, klein

2 Raumer fur Lichtschacht
max. 10% Rabatt

Ersatzteilpreisliste LM, Stand 01.06.2014

llcr

11

11
11
11
11

11

11

11
11

11
11

11
11

11
11
11

11

11
11
11
11
11
11

USE

Preis in EURO
1302,80

854,59
298,99

90,68
435,09

1302,80
1171,01

1011,54
3673,39

2498,97
681,27

1080,00
1018,94

298,99
1170,70
1171,01

104,11

1469,40
1153,69
1307,64
1469,40
90,68
391,90

Seite 59



